



ID: 3690323230C34
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 008/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
022/2023 - SRP

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto de 2023, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ Nº 06.554.794/0001-11, estabelecida a praça Cônego Honório, 30, bairro centro, CEP nº 64.290-000, neste ato representada por Maxwel Pires Ferreira, prefeito municipal, CPF nº 787.896.133-68, RG nº 1562962 SSP-PI, residente e domiciliado na Avenida doze de outubro, nº 1259, Bairro centro, Altos-PI, e a empresa M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 50.896.247/0001-06, Endereço: R PROFESSOR JOSE EDUARDO PEREIRA - CEP: 64049300 - UF: PI - Município: - Telefone: (86) 99901-5376, neste ato representado por seus sócios administradores; e, ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 35.746.723/0001-19, Endereço: Rua Antonio Gregório Veras - CEP: 64032050 - UF: PI - Município: - Telefone: (86) 3211-1556, representada neste ato por seus sócios administradores, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993, suas alterações, e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 022/2023, consoante consta do Processo nº 074/2023 RESOLVE registrar os preços para a aquisição futura e parcelada de pneus, peças, acessórios e serviços de manutenção da frota de veículos da prefeitura municipal de Altos/PI e suas secretarias, conforme descrições e especificações no Anexo I do Termo de Referência, observada as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os quantitativos e o fornecedor classificado na licitação supracitada, constituindo-se esta Ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da legislação que rege a matéria:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 O objeto do presente instrumento é o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de pneus, peças, acessórios e serviços de manutenção da frota de veículos da prefeitura municipal de Altos/PI e suas secretarias, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3 Discriminação do objeto:

Vencedores:

M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 50.896.247/0001-06 - Endereço: R PROFESSOR JOSE EDUARDO PEREIRA - CEP: 64049300 - UF: PI - Município: - Telefone: (86) 99901-5376

Table with columns: Lote, Item, Produto, Modelo, Marca/ Fabricante, Quantidade, Melhor Lance, Valor Total. Lists various pneu items and their specifications.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table with columns: Item, Produto, Modelo, Marca/ Fabricante, Quantidade, Melhor Lance, Valor Total. Lists various filter items and their specifications.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table with columns: Item, Produto, Modelo, Marca/ Fabricante, Quantidade, Melhor Lance, Valor Total. Lists various pneu items and their specifications.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table with columns: Item, Produto, Modelo, Marca/ Fabricante, Quantidade, Melhor Lance, Valor Total. Lists various filter items and their specifications.

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table with columns for item number, description, brand, quantity, unit, and price. Includes items like oil, batteries, and various mechanical parts.



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table with columns for item number, description, brand, quantity, unit, and price. Includes items like radiators, hoses, belts, and sensors.



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table with columns for item number, description, brand, quantity, unit, and price. Includes items like speedometer, steering, ignition, and suspension parts.



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table with columns for item number, description, brand, quantity, unit, and price. Includes items like shock absorbers, springs, and various electrical components.

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0048	Kit batoete amortecedor dianteiro	Kit batoete amortecedor dianteiro	COFAP	4 KIT	104,10	416,40
0049	Kit bomba combustível	Kit bomba combustível	BOSGH	4 KIT	303,05	1.202,20
0050	Kit coifa lado cambrio	Kit coifa lateral	COFAP	4 KIT	46,66	186,64
0051	Kit coifa lado roda	Kit coifa lado roda	COFAP	4 KIT	46,66	186,64
0052	Kit embreagem	Kit embreagem	LUK	2 KIT	610,21	1.220,42
0053	Kit estabilizador dianteiro	Kit estabilizador dianteiro	SAMPEL	4 KIT	32,31	129,24
0054	Kit sapata freio traseira	Kit sapata freio traseira	FRASLE	4 JG	247,67	990,68
0055	Lampada farol	Lampada farol	OSRAM	4 PC	32,31	129,24
0056	Lanterna traseira	Lanterna traseira	ARTEB	4 PC	333,05	1.292,20
0057	Mangote filtro de ar	Mangote filtro de ar	MOPAR	2 PC	104,10	208,20
0058	Mangote radiador inferior	Mangote radiador inferior	JAMAICA	2 PC	114,86	229,72
0059	Mangote radiador superior	Mangote radiador superior	JAMAICA	2 PC	104,10	208,20
0060	Manguera freio dianteira	Manguera freio dianteira	NORFLEX	2 PC	46,66	93,32
0061	Manguera freio traseira	Manguera freio traseira	NORFLEX	2 PC	53,84	107,68
0062	Máquina vidro dianteiro L/D	Máquina vidrodanterior L/D	GUELL	2 PC	132,81	265,62
0063	Máquina vidro dianteiro L/E	Máquina vidrodanterior L/E	GUELL	2 PC	132,81	265,62
0064	Mola espiral dianteira	Mola espiral dianteira	FAMA	4 PC	229,73	918,92
0065	Mola espiral traseira	Mola espiral traseira	FAMA	4 PC	229,73	918,92
0066	Motor de passo	Motor de passo	FIAT	2 PC	132,81	265,62
0067	Motor partida	Motor partida	VALEO	2 PC	897,37	1.794,74
0068	Motor ventilador radiador	Motor ventilador radiador	AUTOLUC	2 PC	610,21	1.220,42
0069	Palheta limpador	Palheta limpador	TECFIL	4 PC	104,10	416,40
0070	Para-brisas dianteiro	Para-brisas dianteiro	FANAVID	2 PC	897,37	1.794,74
0071	Parafuso roda	Parafuso roda	RDPAFUSO	16 PC	8,62	137,92
0072	Pinça freio dianteiro	Pinça freio dianteiro	FIAT	4 PC	348,18	1.392,72
0073	Pivo suspensão	Pivo suspensão	NAKATA	8 PC	104,10	832,80
0074	Polia alternador	Polia alternador	SCHADEK	2 PC	132,81	265,62
0075	Radiador	Radiador	VALEO	2 PC	466,53	933,06
0076	Regulagem freio traseira L/D	Regulagem freio traseira L/D	CORCERAMA	4 PC	61,02	244,08
0077	Regulagem freio traseira L/E	Regulagem freio traseira L/E	CORCERAMA	4 PC	61,02	244,08
0078	Reservatório água radiador	Reservatório água radiador	GONEL	2 PC	165,12	330,24
0079	Rolamento roda dianteira	Rolamento roda dianteira	SKF	4 PC	175,89	703,56
0080	Sensor medidor nível	Sensor medidor nível	DS	2 PC	129,22	258,44
0081	Sensor rotação	Sensor rotação	BOSCH	2 PC	129,22	258,44
0082	Sensor Temperatura	Sensor Temperatura	THOMSON	2 PC	78,97	157,94
0083	Sonda lâmbda	Sonda lâmbda	BOSCH	1 PC	178,89	178,89
0084	Silencioso intermediário	Silencioso intermediário	MASTRA	4 PC	201,01	804,04
0085	Silencioso traseiro	Silencioso traseiro	MASTRA	4 PC	225,73	918,92
0086	Tambor freio traseiro	Tambor freio traseiro	FRASLE	4 PC	204,60	818,40
0087	Tampa do radiador	Tampa do radiador	TANCLICK	2 PC	25,13	50,26



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0032	Jogo pastilha freio dianteiro	Jogo pastilha freio dianteiro	FRASLE	4 JG	256,55	1.026,20
0033	Junta homocinética L/D	Junta homocinética L/D	NAKATA	2 PC	1.049,00	2.098,00
0034	Junta homocinética L/E	Junta homocinética L/E	NAKATA	2 PC	1.049,00	2.098,00
0035	Kit batoete amortecedor dianteiro	Kit batoete amortecedor dianteiro	COFAP	4 KIT	192,41	769,64
0036	Kit batoete amortecedor traseiro	Kit batoete amortecedor traseiro	COFAP	4 KIT	192,41	769,64
0037	Kit coifa lado cambrio	Kit coifa lado cambrio	COFAP	4 KIT	57,39	229,56
0038	Kit coifa lado roda	Kit coifa lado roda	COFAP	4 KIT	57,39	229,56
0039	Kit embreagem	Kit embreagem	LUK	2 KIT	3.274,40	6.548,80
0040	Kit estabilizador dianteiro	Kit estabilizador dianteiro	SAMPEL	6 KIT	30,38	182,28
0041	Kit sapata freio traseiro	Kit sapata freio traseiro	FRASLE	4 KIT	216,04	864,16
0042	Motor partida	Motor partida	MOPAR	1 PC	978,55	978,55
0043	Motor ventilador radiador	Motor ventilador radiador	TECFAN	1 PC	843,92	843,92
0044	Pivô suspensão dianteira	Pivô suspensão dianteira	VIEMAR	4 PC	97,89	391,56
0045	Para-brisas dianteiro	Para-brisas dianteiro	FANAVID	2 PC	999,20	1.998,40
0046	Quarçãção para-brisas	Quarçãção para-brisas	DISKORH	2 PC	121,58	243,16
0047	Quarçãção porta	Quarçãção porta	JAHU	4 PC	111,41	445,64
0048	Radiador	Radiador	VALEO	1 PC	999,21	999,21
0049	Regulagem sapata freio traseiro L/D	Regulagem sapata freio traseiro L/D	CORCERAMA	4 PC	97,89	391,56
0050	Regulagem sapata freio traseiro L/E	Regulagem sapata freio traseiro L/E	CORCERAMA	4 PC	97,89	391,56
0051	Reservatório água	Reservatório água	GONEL	2 PC	216,04	432,08
0052	Silencioso intermediário	Silencioso intermediário	MASTRA	2 PC	324,06	648,12
0053	Silencioso traseiro	Silencioso traseiro	MASTRA	2 PC	327,44	654,88
0054	Medânismo porta dianteira L/D	Medânismo porta dianteira L/D	FIAT	2 PC	378,08	756,16
0055	Medânismo porta dianteira L/E	Medânismo porta dianteira L/E	FIAT	2 PC	378,08	756,16
0056	Vidro porta dianteira L/D	Vidro porta dianteira L/D	FANAVID	2 PC	303,81	607,62
0057	Vidro porta dianteira L/E	Vidro porta dianteira L/E	FANAVID	2 PC	303,81	607,62
0058	Tambor freio traseiro	Tambor freio traseiro	FRASLE	4 PC	232,92	931,68
0059	Tampa combustível	Tampa combustível	TANCLICK	2 PC	57,39	114,78
0060	Tampa radiador	Tampa radiador	TANCLICK	2 PC	25,13	50,26
0061	Tensor alternador	Tensor alternador	SKF	2 PC	307,44	614,88
0062	Tensor correa dentada	Tensor correa dentada	SKF	2 PC	324,06	648,12
0063	Terminal direção	Terminal direção	VIEMAR	4 PC	121,52	486,08

TOTAL DO LOTE 0007 R\$ 93.754,25

SECRETARIA DE ASSISTENCIASOCIAL - L200 2008 - LOTE VII

0001	AMORTECEDOR DIANT	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	2 UN	469,65	939,30
0002	AMORTECEDOR TRAS	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	2 UN	352,04	704,08
0003	ATUADOR HD EMER	ATUADOR HD EMER	LUK	1 UN	474,55	474,55
0004	BARRA AXIAL	BARRA AXIAL	VIEMAR	3 UN	1.076,30	3.228,90
0005	BOMBA DAGUA	BOMBA DAGUA	INDISA	1 UN	381,60	381,60
0006	BUCHA BAND INF TS	BUCHA BAND INF TS	SAMPEL	1 UN	63,60	254,40
0007	BUCHA BAND LICA TS	BUCHA BAND LICA TS	SAMPEL	4 UN	46,06	187,84
0008	BUCHA BARRA ESTAB DT	BUCHA BARRA ESTAB DT	SAMPEL	4 UN	34,25	137,00
0009	BUCHA SUSP DT SUP	BUCHA SUSP DT SUP	SAMPEL	4 UN	63,60	254,40
0010	CIL MT EMB	CIL MT EMB	ROC	1 UN	254,40	254,40
0011	CORREIA COMANDO	CORREIA COMANDO	DAYCO	2 UN	132,09	264,18
0012	CORREIA ALTERNADOR	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	2 UN	66,54	133,08
0013	DISCO FR DT	DISCO FR DT	FREMAX	4 UN	289,29	1.157,16
0014	FILTRO AR	FILTRO AR	TECFIL	8 UN	86,10	688,80
0015	FILTRO COMB	FILTRO COMB	TECFIL	8 UN	46,96	375,68
0016	FILTRO LUB	FILTRO LUB	TECFIL	8 UN	37,18	297,44
0017	FITRO AR PICABINE	FITRO AR PICABINE	TECFIL	8 UN	65,55	524,40
0018	FLUIDO FREIO 500ML	FLUIDO FREIO 500ML	BOSGH	8 UN	34,25	274,00
0019	JG MOLA PAST FR	JG MOLA PAST FR	3RHO	4 UN	53,81	215,24
0020	JG PIVO OLIA PASTILHAS	JG PIVO OLIA PASTILHAS	SPK	4 UN	66,54	266,16
0021	KIT CORREIA COMANDO E TENSOR	KIT CORREIA COMANDO E TENSOR	DAYCO	4 UN	352,04	1.408,96
0022	KIT EMBREAGEM S/ATUADOR	KIT EMBREAGEM S/ATUADOR	LUK	2 UN	2.250,43	4.500,86
0023	OLEO MTR SW30 LT	OLEO MTR SW30 LT	INGRAX	76 UN	44,03	3.330,28
0024	OLEO 75W90 LT	OLEO 75W90 LT	INGRAX	30 UN	107,63	3.228,90
0025	PAST FR DT TRAGIT 09/	PAST FR DT TRAGIT 09/	FRASLE	4 UN	239,29	1.037,16
0026	PIVO DT INF	PIVO DT INF	NAKATA	4 UN	117,41	469,64
0027	PIVO DT SUP L/DLE	PIVO DT SUP L/DLE	NAKATA	4 UN	125,25	501,00
0028	REP PINÇA FR	REP PINÇA FR	MARCAPE	2 UN	122,31	244,62
0029	SAPATA FR CHASTE	SAPATA FR CHASTE	FRASLE	2 UN	259,29	518,58
0030	TAMBOR FR TS	TAMBOR FR TS	FRASLE	2 UN	278,86	557,72
0031	TERMINAL DIRE LD	TERMINAL DIRE LD	VIEMAR	2 UN	132,09	264,18
0032	TERMINAL DIRE LE	TERMINAL DIRE LE	VIEMAR	2 UN	132,09	264,18

TOTAL DO LOTE 0008 R\$ 27.191,06

SECRETARIA DE ASSISTENCIASOCIAL - EPIN 2015 - LOTE VIII

0001	ABRACADEIRA ESCAPE	ABRACADEIRA ESCAPE	KADRON	4 UN	15,89	63,56
0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2 UN	413,12	826,24
0003	AMORTECEDOR TRASEIRO	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2 UN	154,92	309,84
0004	ATUADOR MARCHA LENTA	ATUADOR MARCHA LENTA	MAGNETI MARELLI	1 UN	143,00	143,00
0005	AUTOMATICO PARTIDA	AUTOMATICO PARTIDA	MAGNETI MARELLI	1 UN	190,67	190,67
0006	BANDEJA DIANTEIRA	BANDEJA DIANTEIRA	COFAP	2 UN	393,26	786,52
0007	BATERIA 65AH	BATERIA 65AH	PICHEIRO	1 UN	438,55	438,55
0008	BICO INJETOR	BICO INJETOR	BOSCH	4 UN	185,73	730,92
0009	BOBINA IGNICAO	BOBINA IGNICAO	MAGNETI MARELLI	1 UN	389,26	389,26
0010	BOMBA COMBUSTIVEL	BOMBA COMBUSTIVEL	MAGNETI MARELLI	1 UN	393,26	393,26
0011	BOMBA DAGUA	BOMBA DAGUA	URBA	1 UN	174,78	174,78
0012	BOMBA OLEO	BOMBA OLEO	SCHADEK	1 UN	429,01	429,01
0013	BORRACHA ESCAPE	BORRACHA ESCAPE	MASTRA	4 UN	15,89	63,56

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0014	BORRACHA PORTA	BORRACHA PORTA	BRAGASBRAGA	4 UN	103,28	413,12
0015	BUCHA BANDEJA INFERIOR	BUCHA BANDEJA INFERIOR	AXIOS	4 UN	47,67	190,68
0016	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	AXIOS	4 UN	67,50	270,12
0017	BUCHA EIXO TRASEIRO	BUCHA EIXO TRASEIRO	AXIOS	4 UN	103,28	413,12
0018	CABO ACCELERADOR	CABO ACCELERADOR	IKS	1 UN	111,23	111,23
0019	CABOS VELA	CABOS VELA	NGK	1 JG	119,17	119,17
0020	CATALIZADOR	CATALIZADOR	MASTRA	1 UN	1.668,37	1.668,37
0021	CILINDRO MESTRE	CILINDRO MESTRE	CONTROL	2 UN	333,68	667,36
0022	CILINDRO RODA TRASEIRA	CILINDRO RODA TRASEIRA	CONTROL	2 UN	103,28	206,56
0023	COLA PUNHTAS	COLA PUNHTAS	3M	1 UN	27,81	27,81
0024	COLA SILICONE	COLA SILICONE	3M	1 UN	51,65	51,65
0025	CORREIA ALTERNADOR	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	1 UN	55,61	55,61
0026	CORREIA DENTADA	CORREIA DENTADA	DAYCO	1 UN	47,67	47,67
0027	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXIOS	2 UN	123,14	246,28
0028	COXIM CAMBIO	COXIM CAMBIO	AXIOS	1 UN	182,73	182,73
0029	DISCO FREIO	DISCO FREIO	FREMAX	2 UN	281,24	562,48
0030	EIXO BENDIX	EIXO BENDIX	ZEN	1 UN	136,06	136,06
0031	GRAXA 500G	GRAXA 500G	INDRAX	1 UN	35,75	35,75
0032	HIDROVACUO	HIDROVACUO	CONTROL	1 UN	540,24	540,24
0033	INDUZIDO PARTIDA	INDUZIDO PARTIDA	ZWF	1 UN	202,45	202,45
0034	INTERRUPTOR FREIO	INTERRUPTOR FREIO	3RHO	1 UN	71,50	71,50
0035	INTERRUPTOR OLEO	INTERRUPTOR OLEO	3RHO	1 UN	63,56	63,56
0036	INTERRUPTOR RE	INTERRUPTOR RE	3RHO	1 UN	59,59	59,59
0037	INTERRUPTOR TEMPERATURA	INTERRUPTOR TEMPERATURA	3RHO	1 UN	103,28	103,28
0038	JUNTA CATALIZADOR	JUNTA CATALIZADOR	SACHS	1 UN	23,03	23,03
0039	JUNTA HOMOCINETICA	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	2 UN	262,17	524,34
0040	JUNTA MOTOR	JUNTA MOTOR	SABO	1 JG	67,50	67,50
0041	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2 UN	103,28	206,56
0042	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2 UN	63,56	127,12
0043	KIT EMBREAGEM	KIT EMBREAGEM	SAMPEL	2 UN	353,36	706,72
0044	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO	SAMPEL	2 UN	43,69	87,38
0045	KIT ESTABILIZADOR INTERNO	KIT ESTABILIZADOR INTERNO	SAMPEL	2 UN	35,75	71,50
0046	KIT JUNTA HOMOCINETICA/CAMBIO	KIT JUNTA HOMOCINETICA L/CAMBIO	NAKATA	2 UN	27,81	55,62
0047	KIT JUNTA HOMOCINETICA/RODA	KIT JUNTA HOMOCINETICA L/RODA	NAKATA	2 UN	27,81	55,62
0048	LAMPADA 1034	LAMPADA 1034	PHILIPS	2 UN	3,98	7,96
0049	LAMPADA 1141	LAMPADA 1141	PHILIPS	2 UN	3,98	7,96
0050	LAMPADA FAROL	LAMPADA FAROL	PHILIPS	2 UN	31,78	63,56
0051	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	NOBRAND	1 UN	123,14	123,14



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0007	VALVULA ADMISSAO	VALVULA ADMISSAO	METAL LEVE	4 UN	35,74	142,96
0008	VALVULA ESCAPE	VALVULA ESCAPE	METAL LEVE	4 UN	39,73	158,90
0009	VELA DE IGNICAO	VELA DE IGNICAO	NGK	8 UN	19,86	158,88
TOTAL DO LOTE						R\$ 32.851,11
0009	SECRETARIA DE SAUDE - FIAT/CHO - LOTE IX					
0001	Alternador	Alternador	BOSCH	1 PC	1.051,48	1.051,48
0002	Amortecedor dianteiro	Amortecedor dianteiro	COFAP	4 PC	3.898,33	15.593,32
0003	Amortecedor traseiro	Amortecedor traseiro	COFAP	4 PC	471,34	1.885,36
0004	Axugador de embreagem	Axugador de embreagem	LUK	2 PC	543,86	1.087,72
0005	Bandeja dianteira interior L/D	Bandeja dianteira interior L/D	NAKATA	2 PC	471,34	942,68
0006	Bandeja dianteira interior L/E	Bandeja dianteira interior L/E	NAKATA	2 PC	471,34	942,68
0007	Barra axial direção	Barra axial direção	VIEMAR	1 PC	105,15	420,60
0008	Base motor	Base motor	SAMPEL	2 PC	232,05	464,10
0009	Bico injetor	Bico injetor	BOSCH	4 PC	1.341,52	5.366,08
0010	Bileta dianteira L/D	Bileta dianteira L/D	NAKATA	4 PC	87,02	348,08
0011	Bileta dianteira L/E	Bileta dianteira L/E	NAKATA	4 PC	87,02	348,08
0012	Botina ignição	Botina ignição	BOSCH	2 PC	398,63	797,26
0013	Bomba d'água	Bomba d'água	URBA	2 PC	348,07	696,14
0014	Cilindro auxiliar embreagem	Cilindro auxiliar embreagem	VALEO	2 PC	275,56	551,12
0015	Cilindro mestre embreagem	Cilindro mestre embreagem	VALEO	2 PC	348,07	696,14
0016	Cilindro mestre freio	Cilindro mestre freio	BOSCH	2 PC	471,34	942,68
0017	Cilindro roda traseiro L/D	Cilindro roda traseiro L/D	VDS	4 PC	105,15	420,60
0018	Cilindro roda traseiro L/E	Cilindro roda traseiro L/E	VDS	4 PC	105,15	420,60
0019	Correia alternador	Correia alternador	DAYCO	4 PC	61,54	246,56
0020	Correia dentada	Correia dentada	DAYCO	4 PC	130,53	522,12
0021	Coxim amortecedor dianteiro	Coxim amortecedor dianteiro	SAMPEL	4 PC	130,53	522,12
0022	Coxim amortecedor traseiro	Coxim amortecedor traseiro	SAMPEL	4 PC	130,53	522,12
0023	Coxim caixa marcha	Coxim caixa marcha	SAMPEL	2 PC	275,56	551,12
0024	Cubo roda dianteiro	Cubo roda dianteiro	SKF	2 PC	616,37	1.232,74
0025	Cubo roda traseiro	Cubo roda traseiro	SKF	2 PC	616,37	1.232,74
0026	Disco freio dianteiro	Disco freio dianteiro	SKF	4 PC	177,66	710,64
0027	Flexível freio dianteiro	Flexível freio dianteiro	NOFLEX	4 PC	54,39	217,56
0028	Flexível freio traseiro	Flexível freio traseiro	NOFLEX	4 PC	61,64	246,56
0029	Hidrovacu freio	Hidrovacu freio	BOSCH	2 PC	616,37	1.232,74
0030	Jogo moia sapata freio traseiro L/D	Jogo moia sapata freio traseiro L/D	CORGERAMA	4 JG	61,64	246,56
0031	Jogo moia sapata freio traseiro L/E	Jogo moia sapata freio traseiro L/E	CORGERAMA	4 JG	61,64	246,56
0032	Jogo pastilha freio dianteiro	Jogo pastilha freio dianteiro	COIBOY	4 JG	275,56	1.102,24
0033	Junta homocinética L/D	Junta homocinética L/D	NAKATA	2 PC	1.341,52	2.683,04
0034	Junta homocinética L/E	Junta homocinética L/E	NAKATA	2 PC	1.341,52	2.683,04



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0052	MANGOTE RESPIRO OLEO	MANGOTE RESPIRO OLEO	NOBRAND	1 UN	63,56	63,56
0053	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	NOBRAND	2 UN	95,33	190,66
0054	MANGUEIRA FRIJO DIANTEIRA	MANGUEIRA FRIJO DIANTEIRA	LUOIFLEX	2 UN	35,75	71,50
0055	MANGUEIRA FREIO TRASEIRA	MANGUEIRA FREIO TRASEIRA	LUOIFLEX	2 UN	47,67	95,34
0056	MECANISMO DE DIREÇÃO HD	MECANISMO DE DIREÇÃO HD	YOKOMITSU	1 UN	3.269,22	3.269,22
0057	MEDIDOR COMBUSTIVEL	MEDIDOR COMBUSTIVEL	TSA	1 UN	143,00	143,00
0058	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	FAMA	2 UN	452,85	905,70
0059	MOTOR VENTILADOR	MOTOR VENTILADOR	DENSO	2 UN	579,96	1.159,92
0060	PALHETA LIMPADOR	PALHETA LIMPADOR	BOSCH	1 JG	146,98	146,98
0061	PARABRISA DEGRADA	PARABRISA DEGRADA	FANAVID	1 UN	786,52	786,52
0062	PARACHOQUE DIANTEIRO	PARACHOQUE DIANTEIRO	GM	1 UN	1.350,59	1.350,59
0063	PARACHOQUE TRASEIRO	PARACHOQUE TRASEIRO	GM	1 UN	1.231,42	1.231,42
0064	PARAFUSO RODA	PARAFUSO RODA	RODAFUSO	8 UN	31,78	254,24
0065	PASTILHA FREIO	PASTILHA FREIO	COIBOY	2 JG	103,28	206,56
0066	PIVO SUSPENSÃO	PIVO SUSPENSÃO	NAKATA	4 UN	87,39	349,56
0067	PORTA ESCOVAS	PORTA ESCOVAS	DENSO	1 UN	63,56	63,56
0068	PROTECTOR CARTER	PROTECTOR CARTER	GM	1 UN	119,17	119,17
0069	RADIADOR	RADIADOR	VALEO	2 UN	699,12	1.398,24
0070	REGULADOR PRESSAO	REGULADOR PRESSAO	DS	1 UN	174,78	174,78
0071	RELE AUXILIAR	RELE AUXILIAR	DNI	4 UN	35,75	143,00
0072	RELE BOMBA COMBUSTIVEL	RELE BOMBA COMBUSTIVEL	DNI	2 UN	47,67	95,34
0073	RETENTOR RODA TRASEIRA	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	2 UN	59,59	119,18
0074	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	2 UN	139,03	278,06
0075	ROLAMENTO TENSORCORREIA DENTADA	ROLAMENTO TENSORCORREIA DENTADA	SKF	1 UN	103,28	103,28
0076	ROLAMENTO TENSORCORREIA EXTERNO	ROLAMENTO TENSORCORREIA EXTERNO	SKF	2 UN	460,79	921,58
0077	ROLAMENTO TENSORCORREIA INTERNO	ROLAMENTO TENSORCORREIA INTERNO	SKF	2 UN	460,79	921,58
0078	SEGMENTO MOTOR	SEGMENTO MOTOR	METAL LEVE	1 JG	413,12	413,12
0079	SENSOR BORBOLETA	SENSOR BORBOLETA	BOSCH	1 UN	254,23	254,23
0080	SENSOR RADIADOR	SENSOR RADIADOR	THOMSON	1 UN	103,28	103,28
0081	SILENCIOSO INTERVALOR UNITARIO	SILENCIOSO INTERVALOR UNITARIO	MASTRA	2 UN	182,73	365,46
0082	SILENCIOSO TRASEIRO	SILENCIOSO TRASEIRO	MASTRA	2 UN	270,11	540,22
0083	TAMBOR FREIO	TAMBOR FREIO	FRASLE	2 UN	468,74	937,48
0084	TAMPA RESERVATORIO DÁGUA	TAMPA RESERVATORIO DÁGUA	TANCLICK	1 UN	43,69	43,69
0085	TERMINAL DIRECAO	TERMINAL DIRECAO	VIEMAR	2 UN	87,39	174,78
0086	TUBO REFRIGERACAO	TUBO REFRIGERACAO	GM	1 UN	63,55	63,55



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0035	Kit batente amortecedor dianteiro	Kit batente amortecedor dianteiro	COFAP	4 KIT	206,67	826,68
0036	Kit batente amortecedor traseiro	Kit batente amortecedor traseiro	COFAP	4 KIT	206,67	826,68
0037	Kit coifa lado câmbio	Kit coifa lado câmbio	COFAP	4 KIT	61,64	246,56
0038	Kit coifa lado roda	Kit coifa lado roda	COFAP	4 KIT	61,64	246,56
0039	Kit embreagem	Kit embreagem	LUK	2 KIT	5.016,00	7.030,60
0040	Kit estabilizador dianteiro	Kit estabilizador dianteiro	AXIOS	6 KIT	32,62	195,72
0041	Kit sapata freio traseiro	Kit sapata freio traseiro	FRASLE	4 KIT	232,05	928,20
0042	Motor partida	Motor partida	MOPAR	1 PC	1.051,46	1.051,46
0043	Motor ventilador radiador	Motor ventilador radiador	AUTOSTAR	1 PC	906,43	906,43
0044	Pivô suspensão dianteira	Pivô suspensão dianteira	NAKATA	4 PC	105,15	420,60
0045	Para brisa dianteira	Para brisa dianteira	FANAVID	2 PC	1.073,21	2.146,42
0046	Quarização para-brisa	Quarização para-brisa	SANFIL	2 PC	130,53	261,06
0047	Quarização porta	Quarização porta	SANFIL	4 PC	119,65	478,60
0048	Radiador	Radiador	VISCONDE	1 PC	1.073,21	1.073,21
0049	Regulagem sapata freio traseiro L/D	Regulagem sapata freio traseiro L/D	FIAT	4 PC	105,15	420,60
0050	Regulagem sapata freio traseiro L/E	Regulagem sapata freio traseiro L/E	FIAT	4 PC	105,15	420,60
0051	Reservatório água	Reservatório água	GONEL	2 PC	232,05	464,10
0052	Silencioso intermediário	Silencioso intermediário	FIAT	2 PC	348,07	696,14
0053	Silencioso traseiro	Silencioso traseiro	FIAT	2 PC	351,70	703,40
0054	Mecanismo porta dianteira L/D	Mecanismo porta dianteira L/D	FIAT	2 PC	203,04	406,08
0055	Mecanismo porta dianteira L/E	Mecanismo porta dianteira L/E	FIAT	2 PC	203,04	406,08
0056	Vidro porta dianteira L/D	Vidro porta dianteira L/D	FANAVID	2 PC	326,32	652,64
0057	Vidro porta dianteira L/E	Vidro porta dianteira L/E	FANAVID	2 PC	326,32	652,64
0058	Tambor freio traseiro	Tambor freio traseiro	FREMAX	4 PC	250,18	1.000,72
0059	Tampa combustível	Tampa combustível	TANCLICK	2 PC	61,64	123,28
0060	Tampa radiador	Tampa radiador	TANCLICK	2 PC	25,38	50,76
0061	Tensor alternador	Tensor alternador	ROLTENS	2 PC	351,70	703,40
0062	Tensor correia dentada	Tensor correia dentada	ROLTENS	2 PC	348,07	696,14
0063	Terminal direção	Terminal direção	COFAP	4 PC	130,53	522,12
TOTAL DO LOTE						R\$ 97.736,04
0010	SECRETARIA DE SAUDE - MOBIFAT 2023 - LOTE X					
0001	Alavanca cambio	Alavanca cambio	CORGERAMA	2 PC	104,10	208,20
0002	Alavanca freio de mão	Alavanca freio de mão	MOPAR	2 PC	116,45	232,90
0003	Alternador	Alternador	BOSCH	2 PC	1.040,95	2.081,90
0004	Amortecedor dianteiro	Amortecedor dianteiro	COFAP	4 PC	466,83	1.867,32
0005	Amortecedor traseiro	Amortecedor traseiro	COFAP	4 PC	484,58	1.938,32
0006	Axugador marcha lenta	Axugador marcha lenta	MAGNETI MARELLI	2 PC	201,01	402,02
0007	Bandeja suspensão dianteira	Bandeja suspensão dianteira	GRAZZMETAL	4 PC	272,80	1.091,20
0008	Barra axial direção	Barra axial direção	VIEMAR	4 PC	96,91	387,64
0009	Batente porta-mala	Batente porta-mala	JAHU	2 PC	61,02	122,04
0010	Bico injetor	Bico injetor	BOSCH	8 PC	394,84	3.158,72

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0011	Bobina ignição	MAGNETI MARELLI	4 PC	348,18	1.392,72
0012	Bomba d'água	URBA	2 PC	175,89	351,78
0013	Bucha bandeja	AXIOS	8 PC	25,13	201,04
0014	Cabo abertura do capô	BRAGASBRAGA	2 PC	104,10	208,20
0015	Cabo embreagem	TUBA	2 PC	118,45	236,90
0016	Cabo freio de mão	IKS	2 PC	104,10	208,20
0017	Cabo velocímetro	EFRAFRI	2 PC	61,02	122,04
0018	Caixa direção	TRW	2 PC	1.040,95	2.081,90
0019	Chave de seta	KOGITAL	2 PC	272,90	545,80
0020	Cilindro ignição	CONTROL	2 PC	132,81	265,62
0021	Cilindro mestre de freio	TRW	2 PC	466,63	933,26
0022	Cilindro porta-malas	COFAP	2 PC	100,51	201,02
0023	Cilindro roda traseira	TRW	4 PC	104,10	416,40
0024	Correia alternador	DAYCO	4 PC	61,02	244,08
0025	Correia dentada	DAYCO	4 PC	100,51	402,04
0026	Coxim amortecedor dianteiro	SAMPEL	4 PC	104,10	416,40
0027	Coxim amortecedor traseiro	SAMPEL	4 PC	118,45	473,80
0028	Coxim câmbio	SAMPEL	4 PC	204,60	818,40
0029	Coxim motor	SAMPEL	4 PC	165,12	660,48
0030	Cubo roda dianteira	COFAP	4 PC	196,65	786,60
0031	Cubo roda traseira	COFAP	4 PC	201,01	804,04
0032	Disco de freio	FREMAX	4 PC	187,94	751,76
0033	Farol L/D	FIAT	2 PC	610,21	1.220,42
0034	Farol L/E	FIAT	2 PC	610,21	1.220,42
0035	Mola mestre traseira	FAMA	4 PC	204,60	818,40
0036	Bucha feixe mola traseira	AXIOS	4 PC	46,66	186,64
0037	Guarnição da porta	NOBRAND	4 PC	100,51	402,04
0038	Guarnição para-brisa	DISKOR	1 PC	104,10	104,10
0039	Interruptor de óleo	3RHO	2 PC	53,84	107,68
0040	Interruptor de ré	3RHO	2 PC	46,66	93,32
0041	Interruptor luz de freio	MARFLEX	2 PC	61,02	122,04
0042	Jogo cabo velas	NGK	4 JG	129,22	516,88
0043	Jogo mola sapata freio traseira	CORCERAMA	4 JG	86,15	344,60
0044	Jogo pastilha freio dianteira	COBRGO	4 JG	104,10	416,40
0045	Jogo velas ignição	NGK	4 JG	132,81	531,24
0046	Junta homocinética	NAKATA	4 PC	294,84	1.179,36
0047	Kit batente amortecedor traseiro	COFAP	4 KIT	104,10	416,40
0048	Kit batente amortecedor dianteiro	COFAP	4 KIT	104,10	416,40
0049	Kit bomba combustível	BOSCH	4 KIT	323,05	1.292,20
0050	Kit coifa lado câmbio	COFAP	4 KIT	46,66	186,64
0051	Kit coifa lado roda	COFAP	4 KIT	46,66	186,64
0052	Kit embreagem	LIJK	2 KIT	610,21	1.220,42
0053	Kit estabilizador dianteiro	SAMPEL	4 KIT	30,31	121,24



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0004	Tubo refrigeração	Tubo refrigeração	FIAT	2 PC	53,84	107,68
TOTAL DO LOTE						RS 56.866,10
0011 SECRETARIA DE SAÚDE - FIORINO - LOTE XI						
0001	Alavanca câmbio	Alavanca câmbio	CORCLERAMA	2 PC	96,68	193,36
0002	Alavanca freio de mão	Alavanca freio de mão	MOFAR	1 PC	110,02	110,02
0003	Alternador	Alternador	BOSCH	1 PC	966,86	966,86
0004	Amortecedor dianteiro	Amortecedor dianteiro	COFAP	2 PC	433,42	866,84
0005	Amortecedor traseiro	Amortecedor traseiro	COFAP	2 PC	450,09	900,18
0006	Ajuda marcha lenta	Ajuda marcha lenta	MAGNETI MARELLI	2 PC	196,70	393,40
0007	Bandeja suspensão dianteira	Bandeja suspensão dianteira	GRAZZIMETAL	4 PC	253,39	1.013,56
0008	Barra axial direção	Barra axial direção	VIEMAR	2 PC	90,02	180,04
0009	Batente porta-mala	Batente porta-mala	JAHU	2 PC	56,68	113,36
0010	Bico injetor	Bico injetor	BOSCH	6 PC	366,74	2.200,44
0011	Bobina ignição	Bobina ignição	MAGNETI MARELLI	3 PC	323,40	970,20
0012	Bomba d'água	Bomba d'água	URBA	2 PC	183,37	366,74
0013	Bucha bandeja	Bucha bandeja	AXIOS	8 PC	23,34	186,72
0014	Cabo abertura do capô	Cabo abertura do capô	BRAGASBRAGA	2 PC	96,68	193,36
0015	Cabo embreagem	Cabo embreagem	TUBA	2 PC	110,02	220,04
0016	Cabo freio de mão	Cabo freio de mão	IKS	2 PC	96,68	193,36
0017	Cabo velocímetro	Cabo velocímetro	EFRAFRI	2 PC	56,68	113,36
0018	Caixa direção	Caixa direção	TRW	2 PC	966,06	1.932,12
0019	Chave de seta	Chave de seta	KOGITAL	2 PC	253,39	506,78
0020	Cilindro ignição	Cilindro ignição	CONTROL	2 PC	123,36	246,72
0021	Cilindro mestre de freio	Cilindro mestre de freio	TRW	2 PC	433,42	866,84
0022	Cilindro porta-malas	Cilindro porta-malas	COFAP	2 PC	93,35	186,70
0023	Cilindro roda traseira	Cilindro roda traseira	TRW	2 PC	96,68	193,36
0024	Correia alternador	Correia alternador	DAYCO	3 PC	56,68	170,04
0025	Correia dentada	Correia dentada	DAYCO	3 PC	93,35	280,05
0026	Coxim amortecedor dianteiro	Coxim amortecedor dianteiro	SAMPEL	4 PC	96,68	386,72
0027	Coxim amortecedor traseiro	Coxim amortecedor traseiro	SAMPEL	4 PC	110,02	440,08
0028	Coxim câmbio	Coxim câmbio	SAMPEL	4 PC	190,04	760,16
0029	Coxim motor	Coxim motor	SAMPEL	4 PC	153,37	613,48
0030	Cubo roda dianteira	Cubo roda dianteira	COFAP	4 PC	173,37	693,48
0031	Cubo roda traseira	Cubo roda traseira	COFAP	4 PC	186,70	746,80
0032	Disco de freio	Disco de freio	FREMAX	4 PC	146,69	586,76
0033	Farol L/D	Farol L/D	FIAT	2 PC	566,78	1.133,56
0034	Farol L/E	Farol L/E	FIAT	2 PC	566,78	1.133,56



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0054	Kit sapata freio traseira	Kit sapata freio traseira	FRASLE	4 JG	247,67	990,68
0055	Lampada farol	Lampada farol	OSRAM	4 PC	32,31	129,24
0056	Lanterna traseira	Lanterna traseira	ARTEB	2 PC	303,06	1.209,20
0057	Mangote filtro de ar	Mangote filtro de ar	MOFAR	4 PC	104,10	416,40
0058	Mangote radiador inferior	Mangote radiador inferior	JAMAICA	2 PC	114,86	229,72
0059	Mangote radiador superior	Mangote radiador superior	JAMAICA	2 PC	104,10	416,40
0060	Mangueria freio dianteira	Mangueria freio dianteira	NORFLEX	2 PC	46,66	93,32
0061	Mangueria freio traseira	Mangueria freio traseira	NORFLEX	2 PC	53,84	107,68
0062	Máquina vidro dianteiro L/D	Máquina vidro dianteiro L/D	GUELL	2 PC	132,81	265,62
0063	Máquina vidro dianteiro L/E	Máquina vidro dianteiro L/E	GUELL	2 PC	132,81	265,62
0064	Mola espiral dianteira	Mola espiral dianteira	FAMA	4 PC	209,73	838,92
0065	Mola espiral traseira	Mola espiral traseira	FAMA	4 PC	229,73	918,92
0066	Motor de passo	Motor de passo	FIAT	2 PC	132,81	265,62
0067	Motor partida	Motor partida	VALEO	2 PC	897,37	1.794,74
0068	Motor ventilador radiador	Motor ventilador radiador	AUTOLUC	2 PC	610,21	1.220,42
0069	Palheta limpador	Palheta limpador	TECFIL	4 PC	104,10	416,40
0070	Para-brisa dianteiro	Para-brisa dianteiro	FANAVID	2 PC	897,37	1.794,74
0071	Para-luz roda	Para-luz roda	RCDAFUSO	16 PC	8,62	137,92
0072	Pinça freio dianteiro	Pinça freio dianteiro	FIAT	4 PC	348,18	1.392,72
0073	Pivo suspensão	Pivo suspensão	NAKATA	8 PC	104,10	832,80
0074	Pulva alternador	Pulva alternador	SCHADEK	2 PC	132,81	265,62
0075	Radiador	Radiador	VALEO	2 PC	486,63	973,26
0076	Regulagem freio traseira L/D	Regulagem freio traseira L/D	CORCLERAMA	4 PC	61,02	244,08
0077	Regulagem freio traseira L/E	Regulagem freio traseira L/E	CORCERAMA	4 PC	61,02	244,08
0078	Reservatório água radiador	Reservatório água radiador	GONEL	2 PC	165,12	330,24
0079	Rolamento roda dianteira	Rolamento roda dianteira	SKF	4 PC	175,89	703,56
0080	Sensor medidor nível	Sensor medidor nível	DS	2 PC	129,20	258,40
0081	Sensor rotação	Sensor rotação	BOSCH	2 PC	129,20	258,40
0082	Sensor Temperatura	Sensor Temperatura	THOMPSON	2 PC	78,95	157,90
0083	Sonda lambda	Sonda lambda	BOSCH	1 PC	175,88	175,88
0084	Silencioso intermediário	Silencioso intermediário	MASTRA	4 PC	201,01	804,04
0085	Silencioso traseiro	Silencioso traseiro	MASTRA	4 PC	229,73	918,92
0086	Tambor freio traseiro	Tambor freio traseiro	FRASLE	4 PC	204,60	818,40
0087	Tampa do radiador	Tampa do radiador	TANCLICK	2 PC	25,13	50,26
0088	Tampa óleo motor	Tampa óleo motor	TANCLICK	2 PC	46,66	93,32
0089	Tampa reservatório de água	Tampa reservatório de água	TANCLICK	2 PC	25,13	50,26
0090	Tampa tanque de combustível	Tampa tanque de combustível	TANCLICK	2 PC	129,22	258,44
0091	Tensor correia alternador	Tensor correia alternador	SKF	2 PC	229,73	459,46
0092	Tensor correia dentada	Tensor correia dentada	SKF	2 PC	204,60	409,20
0093	Terminal direção	Terminal direção	VIEMAR	4 PC	118,45	473,80



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0095	Mola mestre traseira	Mola mestre traseira	FAMA	4 PC	190,04	760,16
0096	Bucha feixe mola traseira	Bucha feixe mola traseira	AXIOS	4 PC	43,34	173,36
0097	Guarnição da porta	Guarnição da porta	NOBRAND	4 PC	93,35	373,40
0098	Guarnição para-brisa	Guarnição para-brisa	DISKOR	1 PC	96,68	96,68
0099	Interruptor de óleo	Interruptor de óleo	3RHO	2 PC	50,01	100,02
0040	Interruptor de ré	Interruptor de ré	3RHO	2 PC	43,34	86,68
0041	Interruptor luz de freio	Interruptor luz de freio	MARFLEX	2 PC	56,68	113,36
0042	Jogo cabo velas	Jogo cabo velas	NGK	4 JG	120,02	480,08
0043	Jogo mola sapata freio traseira	Jogo mola sapata freio traseira	CORCERAMA	4 JG	80,02	320,08
0044	Jogo pastilha freio dianteira	Jogo pastilha freio dianteira	COBRGO	4 JG	96,68	386,72
0045	Jogo velas ignição	Jogo velas ignição	NGK	4 JG	129,36	499,44
0046	Junta homocinética	Junta homocinética	NAKATA	2 PC	366,74	733,48
0047	Kit batente amortecedor traseiro	Kit batente amortecedor traseiro	COFAP	2 KIT	96,68	193,36
0048	Kit batente amortecedor dianteiro	Kit batente amortecedor dianteiro	COFAP	2 KIT	96,68	193,36
0049	Kit bomba combustível	Kit bomba combustível	BOSCH	2 KIT	300,06	600,12
0050	Kit coifa lado câmbio	Kit coifa lado câmbio	COFAP	4 KIT	43,34	173,36
0051	Kit coifa lado roda	Kit coifa lado roda	COFAP	4 KIT	43,34	173,36
0052	Kit embreagem	Kit embreagem	LIJK	2 KIT	566,78	1.133,56
0053	Kit estabilizador dianteiro	Kit estabilizador dianteiro	SAMPEL	4 KIT	30,31	121,24
0054	Kit sapata freio traseira	Kit sapata freio traseira	FRASLE	4 JG	230,05	920,20
0055	Lampada farol	Lampada farol	OSRAM	4 PC	30,01	120,04
0056	Lanterna traseira	Lanterna traseira	ARTEB	2 PC	300,06	600,12
0057	Mangote filtro de ar	Mangote filtro de ar	MOFAR	2 PC	96,68	193,36
0058	Mangote radiador inferior	Mangote radiador inferior	JAMAICA	2 PC	106,69	213,38
0059	Mangote radiador superior	Mangote radiador superior	JAMAICA	2 PC	96,68	193,36
0060	Mangueria freio dianteira	Mangueria freio dianteira	NORFLEX	2 PC	43,34	86,68
0061	Mangueria freio traseira	Mangueria freio traseira	NORFLEX	2 PC	50,01	100,02
0062	Máquina vidro dianteiro L/D	Máquina vidro dianteiro L/D	GUELL	1 PC	123,36	123,36
0063	Máquina vidro dianteiro L/E	Máquina vidro dianteiro L/E	GUELL	1 PC	123,36	123,36
0064	Mola espiral dianteira	Mola espiral dianteira	FAMA	2 PC	213,38	426,76
0065	Mola espiral traseira	Mola espiral traseira	FAMA	2 PC	213,38	426,76
0066	Motor de passo	Motor de passo	FIAT	2 PC	123,36	246,72
0067	Motor partida	Motor partida	VALEO	2 PC	833,50	1.667,00
0068	Motor ventilador radiador	Motor ventilador radiador	AUTOLUC	1 PC	866,78	866,78
0069	Palheta limpador	Palheta limpador	TECFIL	2 PC	96,68	193,36
0070	Para-brisa dianteiro	Para-brisa dianteiro	FANAVID	2 PC	833,50	1.667,00
0071	Para-luz roda	Para-luz roda	RCDAFUSO	16 PC	8,00	128,00
0072	Pinça freio dianteiro	Pinça freio dianteiro	FIAT	2 PC	323,40	646,80
0073	Pivo suspensão	Pivo suspensão	NAKATA	4 PC	96,68	386,72
0074	Pulva alternador	Pulva alternador	SCHADEK	2 PC	123,36	246,72
0075	Radiador	Radiador	VALEO	2 PC	433,42	866,84

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0076	Regulagem freio traseira L/D	Regulagem freio traseira L/D	CONCERAMA	2 PC	56,68	113,36
0077	Regulagem freio traseira L/E	Regulagem freio traseira L/E	CONCERAMA	2 PC	56,68	113,36
0078	Reservatório água radiador	Reservatório água radiador	GONEL	2 PC	153,37	306,74
0079	Rolamento roda dianteira	Rolamento rodadianteira	SKF	4 PC	163,37	653,48
0080	Sensor medidor nível	Sensor medidornível	DS	2 PC	120,02	240,04
0081	Sensor rotação	Sensor rotatão	BOSGH	2 PC	120,02	240,04
0082	Sensor Temperatura	Sensor Temperar	THOMSON	2 PC	73,35	146,70
0083	Sonda lambda	Sonda lambda	BOGH	2 PC	163,37	326,74
0084	Silencioso intermediário	Silencioso intermediário	MASTRA	2 PC	186,70	373,40
0085	Silencioso traseiro	Silencioso traseiro	MASTRA	2 PC	213,38	426,76
0086	Tambor freio traseiro	Tambor freio traseiro	FRASLE	2 PC	190,04	380,08
0087	Tampa do radiador	Tampa do radiador	TANCLICK	1 PC	23,34	23,34
0088	Tampa óleo motor	Tampa óleo motor	TANCLICK	1 PC	43,34	43,34
0089	Tampa reservatório de água	Tampa reservatório de água	TANCLICK	1 PC	23,34	23,34
0090	Tampa tanque de combustível	Tampa tanque de combustível	TANCLICK	1 PC	120,03	120,03
0091	Tensor correia alternador	Tensor correia alternador	SKF	2 PC	213,38	426,76
0092	Tensor correia dentada	Tensor correia dentada	SKF	2 PC	190,04	380,08
0093	Terminal direção	Terminal direção	VIEMAR	4 PC	110,04	440,16
0094	Tubo refrigeração	Tubo refrigeração	FIAT	2 PC	50,01	100,02
TOTAL DO LOTE						R\$ 41.728,38

0012 SECRETARIA DE SAUDE - SPRINTER - LOTE XII						
0001	Alavanca sapata freio	Alavanca sapatario	MERCEDES BENZ	2 PC	23,52	47,04
0002	Alternador	Alternador	BOSCH	2 PC	1.725,36	3.450,72
0003	Amortecedor dianteiro	Amortecedor diant	COFAP	4 PC	598,41	2.393,64
0004	Amortecedor traseiro	Amortecad traseiro	COFAP	4 PC	527,85	2.111,40
0005	Atuador hidráulico	Atuador hidráulico	LUK	2 PC	320,30	640,60
0006	Barra axial direção	Barra axial direção	VIEMAR	4 PC	100,31	401,24
0007	Bateria amortecedor dianteiro inferior	Bateria amortecedor diant inferior	COFAP	4 PC	101,70	406,80
0008	Bateria amortecedor dianteiro superior	Bateria amortecedor diant superior	COFAP	4 PC	101,70	406,80
0009	Bateria fevo mola traseiro	Bateria fevo mola traseiro	COFAP	4 PC	122,45	489,80
0010	Bieleta dianteira L/D	Bieleta diantial/D	NAKATA	4 PC	83,02	332,08
0011	Bieleta dianteira L/E	Bieleta diantial/E	NAKATA	4 PC	83,02	332,08
0012	Bieleta traseira L/D	Bieleta traseira L/D	NAKATA	4 PC	84,40	337,60
0013	Bieleta traseira L/E	Bieleta traseira L/E	NAKATA	4 PC	84,40	337,60
0014	Bomba d'água	Bomba d'agua	URBA	2 PC	457,28	914,56
0015	Bomba transferência	Bomba transferenci	BOSGH	2 PC	366,72	733,44
0016	Borracha estabilizador traseiro	Borracha estabilizad traseiro	AXIOS	4 PC	31,13	124,52
0017	Bucha dianteira bandeja	Bucha dianteira bandeja	AXIOS	4 PC	51,89	207,56
0018	Bucha fevo mola parte dianteira	Bucha fevo mola parte diant	AXIOS	2 PC	51,89	103,78



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0055	Pinça freio traseira L/E	Pinça freio traseira L/E	MERCEDES BENZ	2 PC	598,41	1.196,82
0056	Plav de suspensão	Plav de suspensao	TRW	4 PC	127,99	511,96
0057	Ponteira do cardan	Ponteira do cardan	STAHL	4 PC	489,11	1.956,44
0058	Radiador	Radiador	VALLO	3 PC	1.162,23	3.486,69
0059	Reservatório água radiador	Reservatório água radiador	GONEL	3 PC	169,49	508,47
0060	Rolamento cardan	Rolamento cardan	SKF	3 PC	179,87	539,61
0061	Rolamento roda dianteira	Rolamento rodadianteira	SKF	4 PC	155,66	622,64
0062	Rolamento roda traseira	Rolamento rodaseira	SKF	4 PC	197,16	788,64
0063	Semi-eixo traseiro	Semi-eixo traseiro	CINPAL	2 PC	879,97	1.759,94
0064	Silencioso intermediário	Silencioso intermediário	SICAP	3 PC	341,05	1.023,15
0065	Silencioso traseiro	Silencioso traseiro	SICAP	3 PC	311,31	933,93
0066	Tensor alternador	Tensor alternador	ROL TENS	3 PC	449,67	1.349,01
0067	Terminal direção L/D	Terminal direção L/D	INTERMUNDI	4 PC	127,99	511,96
0068	Terminal direção L/E	Terminal direção L/E	INTERMUNDI	4 PC	127,99	511,96
TOTAL DO LOTE						R\$ 58.023,09

0013 SECRETARIA DE SAUDE - S-10 LOTE XIII						
0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2 UN	548,09	1.096,18
0002	AMORTECEDOR TRASEIRO	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2 UN	444,15	888,30
0003	ANTI FERRUGEM	ANTI FERRUGEM	WD40	4 UN	17,01	68,04
0004	ARRUELA LISA	ARRUELA LISA	BEMFIXA	50 UN	7,56	378,00
0005	ATUADOR EMBREAGEM	ATUADOR EMBREAGE M	LUK	2 UN	500,85	1.001,70
0006	BATERIA 70AMP	BATERIA 70AMP	PIONEIRO	2 UN	652,05	1.304,10
0007	BIELETA ESTABILIZADOR	BIELETA ESTABILIZADO R	AXIOS	4 UN	61,43	245,72
0008	BUCHA AMORTECEDOR	BUCHA AMORTECEDOR R	AXIOS	12 UN	40,63	487,56
0009	BUCHA BANDEJA INFERIOR	BUCHA BANDEJA INFERIOR	AXIOS	6 UN	63,16	378,96
0010	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	AXIOS	6 UN	70,87	425,22
0011	CHAVE MAGNETICA	CHAVE MAGNETIC A	GM	2 UN	245,70	491,40
0012	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CILINDRO MESTRE EMBREAGE M	SKF	2 UN	349,64	699,28
0013	CILINDRO MESTRE FREIO	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROL	2 UN	548,09	1.096,18
0014	CILINDRO RODA TRASEIRA	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	2 UN	137,02	274,04
0015	COLA JUNTA 3M	COLA JUNTA 3M	3M	10 UN	18,90	189,00
0016	COLA SILICONE 998	COLA SILICONE998	3M	6 UN	70,87	425,22
0017	CORREIA ALTERNADOR	CORREIA ALTERNADO R	DAYCO	2 UN	118,13	236,26
0018	CORREIA COMANDO	CORREIA COMAND	DAYCO	2 UN	274,05	548,10
0019	COXIM DIANTEIRO MOTOR	COXIM DIANTEIR O MOTOR	AXIOS	2 UN	217,35	434,70
0020	CUBO DIANTEIRO	CUBO DIANTEIR O	NAKATA	2 UN	529,20	1.058,40
0021	CRUZETA TRANSMISSAO	CRUZETA TRANSMISSA O	NAKATA	4 UN	137,02	548,08



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0019	Bucha fevo mola parte traseira	Bucha fevo mola parte traseira	AXIOS	2 PC	58,80	117,60
0020	Cilindro auxiliar embreagem	Cilindro auxiliar embreagem	KOTRA	2 PC	262,89	525,78
0021	Cilindro mestre embreagem	Cilindro mestre embreagem	SKF	2 PC	341,06	682,12
0022	Cilindro mestre freio	Cilindro mestrefreio	VALEO	2 PC	598,41	1.196,82
0023	Cilindro roda traseira L/D	Cilindro roda traseira L/D	TRW	2 PC	110,69	221,38
0024	Cilindro roda traseira L/E	Cilindro roda traseira L/E	TRW	2 PC	110,69	221,38
0025	Correia alternador	Correia alternador	DAYCO	4 PC	59,50	238,00
0026	Coxim amortecedor dianteiro	Coxim amortecedor diant	SAMPEL	4 PC	168,80	675,20
0027	Coxim caixa marcha	Coxim caixa marcha	SAMPEL	3 PC	224,83	674,49
0028	Coxim motor maior	Coxim motor maior	SAMPEL	3 PC	200,63	601,89
0029	Coxim motor menor	Coxim motor menor	SAMPEL	3 PC	200,63	601,89
0030	Cruzeta cardan	Cruzeta cardan	MERITOR	2 PC	124,52	249,04
0031	Cubo roda dianteira	Cubo roda diant	INTERMUNDI	2 PC	457,28	914,56
0032	Cubo roda traseira	Cubo roda traseira	INTERMUNDI	2 PC	197,16	394,32
0033	Disco freio dianteiro	Disco freio diant	FREMAX	4 PC	169,49	677,96
0034	Disco freio traseiro	Disco freio traseiro	FREMAX	4 PC	197,16	788,64
0035	Garfo embreagem	Garfo embreagem	IMA	2 PC	172,26	344,52
0036	Hélice radiador	Hélice radiador	MCDIFFER	2 PC	21,38	42,76
0037	Jogo pastilha freio dianteira	Jogo pastilha freio diant	FRASLE	4 JG	221,38	885,52
0038	Jogo pastilha freio traseira	Jogo pastilha freio traseira	FRASLE	4 JG	238,67	954,68
0039	Kit batenie amortecedor dianteiro	Kit batenie amortecedor diant	COFAP	4 KIT	124,52	498,08
0040	Kit batenie amortecedor traseiro	Kit batenie amorteced traseiro	COFAP	4 KIT	124,52	498,08
0041	Kit embreagem	Kit embreagem	LUK	2 KIT	1.971,64	3.943,28
0042	Linha cardan	Linha cardan	OPT	1 PC	478,73	478,73
0043	Mangote radiador inferior	Mangote radiador inferior	JAMAICA	2 PC	104,52	209,04
0044	Mangote radiador superior	Mangote radiador superior	JAMAICA	2 PC	117,61	235,22
0045	Manguera freio dianteiro	Manguera freio diant	TRW	2 PC	101,70	203,40
0046	Manguera freio traseiro	Manguera freio traseiro	TRW	2 PC	106,61	213,22
0047	Mola mestre dianteira	Mola mestre diant	FAMA	2 PC	221,38	442,76
0048	Mola mestre traseira	Mola mestre traseira	FAMA	2 PC	242,13	484,26
0049	Motor partida	Motor partida	BOSCH	1 PC	1.373,23	1.373,23
0050	Motor ventilador radiador	Motor ventilador radiador	RCA	2 PC	1.302,67	2.605,34
0051	Para-brisa diant	Para-brisa diant	FANAVIO	2 PC	1.141,46	2.282,92
0052	Pinça freio dianteira L/D	Pinça freio diant L/D	MERCEDES BENZ	2 PC	598,41	1.196,82
0053	Pinça freio dianteira L/E	Pinça freio diant L/E	MERCEDES BENZ	2 PC	598,41	1.196,82
0054	Pinça freio traseira L/D	Pinça freio traseira L/D	MERCEDES BENZ	2 PC	598,41	1.196,82



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0002	DISCO FREIO	DISCO FREIO	FREMAX	4 UN	245,71	982,84
0003	ESTOPA	ESTOPA	VONDER	15 UN	4,74	71,10
0004	FILTRO COMBUSTIVEL	FILTRO COMBUSTIVE L	TECFIL	12 UN	61,43	737,16
0005	FILTRO DE AR	FILTRO DE AR	TECFIL	8 UN	80,32	642,56
0006	FILTRO LUBRIFICANTE	FILTRO LUBRIFICANT E	TECFIL	6 UN	33,08	264,64
0007	FLUIDO DE FREIO	FLUIDO DE FREIO	BOSCH	8 UN	33,08	264,64
0008	GRAXA	GRAXA	INGRAX	6 UN	42,52	255,12
0009	IMPULSOR PARTIDA	IMPULSOR PARTIDA	ZEN	2 UN	174,62	349,24
0030	LAMPADA 1034	LAMPADA 1034	OSRAM	10 UN	4,73	47,30
0031	LAMPADA 1141	LAMPADA 1141	OSRAM	10 UN	4,73	47,30
0032	LAMPADA 67	LAMPADA 67	OSRAM	10 UN	4,74	47,40
0033	LAMPADA FAROL	LAMPADA FAROL	OSRAM	4 UN	37,00	151,20
0034	LIXA	LIXA	NORTON	10 UN	4,73	47,30
0035	OLEO 15W40	OLEO 15W40	INGRAX	60 UN	47,25	2.835,00
0036	OLEO DEXRON VI	OLEO DEXRONVI	INGRAX	32 UN	103,98	3.327,36
0037	OLEO 75W90	OLEO 75W90	INGRAX	24 UN	103,95	2.494,80
0038	PASTILHA DE FREIO	PASTILHA DE FREIO	COBREG	4 UN	226,00	904,00
0039	PIVO INFERIOR	PIVO INFERIOR	NAKATA	4 UN	225,15	900,60
0040	PIVO SUPERIOR	PIVO SUPERIOR	NAKATA	4 UN	170,10	680,40
0041	REGULADOR ELETRONICO	REGULADO R ELETRONIC O	VALEO	2 UN	217,35	434,70
0042	RELE AUXILIAR	RELE AUXILIAR	DN1	2 UN	35,91	71,82
0043	REPARO PINÇA	REPARO PINÇA	ACDELCO	2 UN	109,85	219,70
0044	RETENTOR DIANTEIRO	RETENT OR DIANTEIR O	SABO	4 UN	51,97	207,88
0045	RETENTOR PINHAO	RETENT OR PINHAO	SABO	2 UN	113,40	226,80
0046	RETENTOR TRASEIRO	RETENT OR TRASEIRO	SABO	4 UN	61,43	245,72
0047	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	SKF	2 UN	160,85	321,70
0048	ROL TENSOR CORREIA DENT	ROL TENSOR CORREIA DENT	SKF	2 UN	444,15	888,30
0049	SAPATA FREIO	SAPATA FREIO	FRASLE	3 UN	340,20	1.020,60
0050	TAMBOR DE FREIO	TAMBOR DE FREIO	FRASLE	4 UN	264,59	1.058,36
0051	TENSOR CORREIA ALT	TENSOR CORREIA ALT	SKF	3 UN	548,09	1.644,27
0052	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	VIEMAR	4 UN	137,02	548,08
0053	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	TERMINAL DIRECAO CURTO	VIEMAR</			



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0006	BASE AMORT DT	BASE AMORT	COFAP	4 UN	466,66	1.874,04
0007	BATERIA 100AMP	BATERIA	PIONEIRO	2 UN	1.733,19	3.466,38
0008	BATERIA AMORTECEDOR TRASEIRO	AMORTECEDOR	COFAP	2 UN	194,55	389,10
0009	BILETA	BILETA	COFAP	4 UN	150,32	601,28
0010	BOMBA ALTA PRESSAO	BOMBA	BOSCH	1 UN	689,74	689,74
0011	BOMBA COMBUSTIVEL	BOMBA	MAGNETI MARELLI	1 UN	1.220,30	1.220,30
0012	BOMBA DAGUA	BOMBA DAGUA	URBA	1 UN	689,74	689,74
0013	BUCHA BANDEIA	BUCHA	AXIOS	8 UN	2.051,52	16.412,16
0014	COXIM CAMBIO	COXIM CAMBIO	AXIOS	8 UN	371,40	2.971,20
0015	COXIM MOTOR	COXIM MOTOR	AXIOS	8 UN	338,02	2.688,16
0016	CABO CAPO	CABO CAPO	IRS	1 UN	173,92	173,92
0017	CABO VELOCIMETRO	CABO VELOCIMETRO	IRS	1 UN	137,95	137,95
0018	CABO FREIO MAO	CABO FREIO	IRS	2 UN	306,02	612,04
0019	CIL AUX EMBREAGEM	CIL AUX EMBREAGEM	KOITA	2 UN	459,83	919,66
0020	CIL MT EMB	CIL MT EMB	STARKE	2 UN	327,19	654,38
0021	CORREIA ALTERNADOR	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	4 UN	229,91	919,64
0022	CORREIA COMANDO	CORREIA COMANDO	DAYCO	4 UN	459,83	1.839,32
0023	CUBO RODA TRASEIRO	CUBO RODA TRASEIRO	NAKATA	2 UN	813,83	1.627,66
0024	CHAVE DE SETA	CHAVE DE SETA	FIAT	2 UN	937,34	1.874,68
0025	DISCO FREIO	DISCO FREIO	FRIMAX	4 UN	433,30	1.733,20
0026	FILTRO AR	FILTRO AR	TECFIL	8 UN	191,55	1.532,40
0027	FILTRO COMBUSTIVEL	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	8 UN	120,27	962,16
0028	FILTRO LUBRIFICANTE	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	8 UN	120,27	962,16
0029	FLUIDO FREIO 500ML	FLUIDO FREIO 500ML	BOSCH	8 UN	61,01	496,08
0030	KIT EMBREAGEM	KIT EMBREAGEM	LUK	2 UN	3.271,83	6.543,66
0031	KIT REP JUNTA HOMOCINETICACAMBIO	KIT REP JUNTA HOMOCINETICACAMBIO	NAKATA	4 UN	106,11	424,44
0032	KIT REP JUNTA HOMOCINETICARODA	KIT REP JUNTA HOMOCINETICARODA	NAKATA	4 UN	114,96	459,84
0033	LAMPADA 1034	LAMPADA 1034	PHILIPS	8 UN	8,85	70,80
0034	LAMPADA 1141	LAMPADA 1141	PHILIPS	8 UN	8,85	70,80
0035	LAMPADA FAROL	LAMPADA FAROL	PHILIPS	4 UN	70,74	282,96
0036	MACANETA EXT PORTA	MACANETA EXT PORTA	BRAGA&BRAGA	2 UN	300,66	601,32
0037	MANGUEIRA FREIO TRASEIRA	MANGUEIRA FREIO TRASEIRA	NORFLEX	2 UN	114,96	229,92
0038	MANGOTE INF RADIADOR	MANGOTE	MANGOTEX	2 UN	300,66	601,32
0039	OLEO 90 P/CAIXA MARCHA	OLEO 90 P/CAIXA MARCHA	INGRAX	28 UN	76,04	2.120,12
0040	OLEO HIDRAULICO	OLEO HIDRAULICO	INGRAX	16 UN	88,43	1.414,88
0041	OLEO P/ MOTOR DIESEL	OLEO P/ MOTOR DIESEL	INGRAX	66 UN	88,43	5.836,38
0042	PASTILHA FREIO	PASTILHA FREIO	CORREO	8 UN	442,13	3.537,04
0043	PALHETA LIMPADOR	PALHETA LIMPADOR	TECFIL	4 UN	130,64	522,56



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0019	CABO ALAVANCA MARCHA	CABO ALAVANCA MARCHA	TUBA	2 PC	989,07	1.978,14
0020	CABO DO VELOCIMETRO	CABO DO VELOCIMETRO	TUBA	2 UN	433,78	867,56
0021	CATRACA FREIO AUTOMATICADIANTEIRO L/D	CATRACA FREIO AUTOMATICADIANTEIRO L/D	LNG	1 PC	351,75	351,75
0022	CATRACA FREIO AUTOMATICADIANTEIRO L/E	CATRACA FREIO AUTOMATICADIANTEIRO L/E	LNG	2 PC	351,75	703,50
0023	CATRACA FREIO AUTOMATICATRASEIRA L/D	CATRACA FREIO AUTOMATICATRASEIRA L/D	LNG	2 PC	382,80	765,60
0024	CATRACA FREIO AUTOMATICATRASEIRA L/E	CATRACA FREIO AUTOMATICATRASEIRA L/E	LNG	2 PC	382,80	765,60
0025	CHAVE LIMPADOR	CHAVE LIMPADOR	KOSTAL	2 UN	217,39	434,78
0026	CHAVE SETA	CHAVE SETA	KOSTAL	2 UN	145,83	291,66
0027	CILINDRO ABRILHO EMBREAGEM	CILINDRO ABRILHO EMBREAGEM	TRW	2 UN	336,22	672,44
0028	CILINDRO MESTE EMBREAGEM	CILINDRO MESTE EMBREAGEM	TRW	2 UN	949,56	1.899,12
0029	COLA DE JUNTA	COLA DE JUNTA	LOCTITE	2 UN	6,75	13,50
0030	COLA PARABRISA	COLA PARABRISA	LOCTITE	2 PC	76,29	152,58
0031	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	BOSCH	1 PC	320,69	320,69
0032	CORDA E PINHAO	CORDA E PINHAO	VW	1 UN	4.712,44	4.712,44
0033	CORREIA ALTERNADOR	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	3 PC	160,01	480,03
0034	COXIM CAIXA MARCHA	COXIM CAIXA MARCHA	SAMPEL	3 PC	480,05	1.440,15
0035	COXIM HADIAO	COXIM HADIAO	SAMPEL	3 PC	31,73	95,19
0036	CRUZETA CAROAN	CRUZETA CAROAN	SPICER	3 PC	259,25	777,75
0037	CUBO RODA DIANTEIRA	CUBO RODA DIANTEIRA	FINDRIG	2 PC	697,41	1.394,82
0038	CUBO RODA TRASEIRA	CUBO RODA TRASEIRA	FINDRIG	2 PC	855,40	1.710,80
0039	CUICA FREIO DIANTEIRA	CUICA FREIO DIANTEIRA	LNG	2 PC	320,69	641,38
0040	CUICA FREIO TRASEIRA	CUICA FREIO TRASEIRA	LNG	2 PC	320,69	641,38
0041	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	ZM	2 PC	126,25	252,50
0042	ENGENHAGEM 1º	ENGENHAGEM 1º	VW	1 UN	1.342,25	1.342,25
0043	ENGENHAGEM 2º	ENGENHAGEM 2º	VW	1 UN	1.314,49	1.314,49
0044	ENGENHAGEM PLANETARIA	ENGENHAGEM PLANETARIA	VW	1 UN	426,82	426,82
0045	ENGENHAGEM SATELITE	ENGENHAGEM SATELITE	VW	1 UN	336,79	336,79
0046	ESTATOR ALTERNADOR	ESTATOR ALTERNADOR	SEG	1 PC	269,38	269,38
0047	FILTRO COMBUSTIVEL	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	6 UN	130,98	785,88
0048	FILTRO DE AR	FILTRO DE AR	TECFIL	6 UN	160,01	960,06
0049	FILTRO DE OLEO	FILTRO DE OLEO	TECFIL	6 UN	93,22	559,32
0050	FILTRO SEDIMENTADOR	FILTRO SEDIMENTADOR	TECFIL	6 UN	173,51	1.041,06



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0044	PARAFUSO RODA	PARAFUSO RODA	RODAFUSO	20 UN	49,52	990,40
0045	PIVO SUSPENSÃO	PIVO SUSPENSÃO	NAKATA	8 UN	291,81	2.334,48
0046	REGULADOR ALTERNADOR	REGULADOR ALTERNADOR	BOSCH	2 UN	261,74	523,48
0047	REPARO ALAVANCA	REPARO ALAVANCA	AUTOFLEX	1 UN	300,66	300,66
0048	RETENTOR RODA DIANTEIRA	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	4 UN	67,21	268,84
0049	RETENTOR RODA TRASEIRA	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	4 UN	74,28	297,12
0050	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	2 UN	654,36	1.308,72
0051	ROLAMENTO TENSOR	ROLAMENTO TENSOR	SKF	2 UN	300,77	601,54
0052	SAPATA CLONA	SAPATA CLONA	FRASLE	4 UN	555,94	2.223,76
0053	SENSOR PRESSAO TUBO RAIL	SENSOR PRESSAO TUBO RAIL	BOSCH	1 UN	194,65	194,65
0054	TAMPA RESERVATORIO AGUA	TAMPA RESERVATORIO AGUA	TANCLUCK	2 UN	67,21	134,42
0055	TERMINAL DIRECAO	TERMINAL DIRECAO	VIEMAR	4 UN	221,08	884,32
TOTAL DO LOTE					RS 70.000,00	
0018	SECRETARIA DE EDUCACAO- ONIBUS VOLKSWAGEN 15 150 LITRO XV					
0001	ALTERNADOR	ALTERNADOR	BOSCH	2 UN	1.472,47	2.944,94
0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	4 UN	387,53	1.550,12
0003	AMORTECEDOR TRASEIRO	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	4 UN	437,49	1.749,96
0004	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	DELCO REMY	2 UN	247,84	495,68
0005	BARRA DE DIRECAO LATERAL 500MM	BARRA DE DIRECAO LATERAL 500MM	NAKATA	2 UN	667,03	1.334,06
0006	BARRA DIRECAO CENTRAL	BARRA DIRECAO CENTRAL	NAKATA	2 PC	991,10	1.982,20
0007	BASE DO MOTOR DIANTEIRA	BASE DO MOTOR DIANTEIRA	REI	3 UN	438,16	1.314,48
0008	BATERIA 150 AMPERES	BATERIA 150 AMPERES	PIONEIRO	3 UN	872,27	2.616,81
0009	BOBINA CAMPO MOTORPARTIDA	BOBINA CAMPO MOTORPARTIDA	NEW COIL	2 PC	249,12	498,24
0010	BOMBA D'AGUA	BOMBA D'AGUA	URBA	2 UN	718,34	1.436,68
0011	BOMBA DE OLEO	BOMBA DE OLEO	SCHAEKEL	2 UN	1.259,80	2.519,60
0012	BOMBA TRANSPERENCIA	BOMBA TRANSPERENCIA	VW	2 UN	351,75	703,50
0013	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	REI	4 PC	49,96	199,84
0014	BORRACHA PARABRISA	BORRACHA PARABRISA	BR COMPANY	1 PC	550,91	550,91
0015	BRONZE BIELA	BRONZE BIELA	MAHLE	1 JO	638,30	638,30
0016	BRONZE MANCAL	BRONZE MANCAL	MAHLE	1 JO	595,34	595,34
0017	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO	AXIOS	4 PC	52,66	210,64
0018	BUCHA MOLA TRASEIRA	BUCHA MOLA TRASEIRA	AXIOS	4 UN	59,41	237,64



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0051	FITA LED 24V	FITA LED 24V	REI	3 PC	75,62	226,86
0052	GRAMPO CENTRO DIANT	GRAMPO CENTRO DIANT	FEY	2 UN	52,66	105,32
0053	GRAMPO CENTRO TRAS	GRAMPO CENTRO TRAS	FEY	2 UN	62,11	124,22
0054	HELICE RADIADOR	HELICE RADIADOR	MODEFER	1 PC	439,51	439,51
0055	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	ZEN	2 PC	279,51	559,02
0056	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	AXIOS	4 JO	32,41	129,64
0057	JOGO DE JUNTA MOTOR	JOGO DE JUNTA MOTOR	SABO	1 JO	1.333,39	1.333,39
0058	JOGO EMBLICHAMENTO MANGA EIXO	JOGO EMBLICHAMENTO MANGA EIXO	AXIOS	1 JO	608,97	608,97
0059	JUNTA CABEQOTE	JUNTA CABEQOTE	SABO	1 UN	323,39	323,39
0060	JUNTA DIFERENCIAL	JUNTA DIFERENCIAL	SABO	1 UN	83,04	83,04
0061	JUNTA ESCAPAMENTO	JUNTA ESCAPAMENTO	SABO	1 UN	50,64	50,64
0062	KIT EMBREAGEM	KIT EMBREAGEM	SACHS	1 UN	2.250,00	2.250,00
0063	LAMPADA DE 1 POLO	LAMPADA DE 1 POLO	PHILIPS	6 UN	8,78	52,68
0064	LAMPADA DE 2 POLO	LAMPADA DE 2 POLO	PHILIPS	10 UN	8,78	87,80
0065	LAMPADA DA LANTERNA DO FAROL	LAMPADA DA LANTERNA DO FAROL	PHILIPS	3 UN	34,43	103,29
0066	LUBRIFICANTE	LUBRIFICANTE	ZM	1 PC	433,78	433,78
0067	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	VW	1 PC	192,41	192,41
0068	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	2 PC	224,82	449,64
0069	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	2 PC	200,52	401,04
0070	MOLA 2ª VIRADA TRAS	MOLA 2ª VIRADA TRAS	FABRINI	2 UN	427,36	854,72
0071	MOLA 2ª VIRADA DIANT	MOLA 2ª VIRADA DIANT	FABRINI	2 UN	481,37	962,74
0072	MOLA 3ª DIANT	MOLA 3ª DIANT	FABRINI	2 UN	421,96	843,92
0073	MOLA 3ª TRAS	MOLA 3ª TRAS	FABRINI	2 UN	402,06	804,12
0074	MOLA 4ª DIANT	MOLA 4ª DIANT	FABRINI	2 UN	357,15	714,30
0075	MOLA 4ª TRAS	MOLA 4ª TRAS	FABRINI	2 UN	367,27	734,54
0076	MOLA 5ª DIANT	MOLA 5ª DIANT	FABRINI	2 UN	320,01	640,02
0077	MOLA 5ª TRAS	MOLA 5ª TRAS	FABRINI	2 UN	339,59	679,18
0078	MOLA 6ª TRAS	MOLA 6ª TRAS	FABRINI	2 UN	291,66	583,32
0079	MOLA 7ª TRAS	MOLA 7ª TRAS	FABRINI	2 UN	247,10	494,20
0080	MOLA 8ª TENSORA TRAS	MOLA 8ª TENSORA TRAS	FABRINI	2 UN	309,89	619,78
0081	MOLA MESTRE DIANT	MOLA MESTRE DIANT	FABRINI	2 UN	500,29	1.000,58
0082	MOLA MESTRE TRAS	MOLA MESTRE TRAS	FABRINI	2 UN	444,24	888,48
0083	MOTOR DE PARTIDA	MOTOR DE PARTIDA	DELCO REMY	1 UN	1.944,39	1.944,39
0084	PARABRISA	PARABRISA	FANAVID	1 UN	4.641,55	4.641,55
0085	PINO CENTRO DIANT	PINO CENTRO DIANT	VW	2 UN	16,88	33,76
0086	PINO CENTRO TRAS	PINO CENTRO TRAS	VW	2 UN	17,55	35,10

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0007	PINO DO DIFERENCIAL	VW	2,1UN	155,96	311,92
0008	PINO DO DIFERENCIAL DANTEIRA	VW	4 PC	66,84	267,36
0009	PINO MOA TRABEIRA	VW	3 PC	78,89	318,96
0010	PISTÃO MOTOR	HS	2,1UN	609,81	1.318,22
0011	PONTIERA CARIANA	SHCER	1 PC	416,56	416,56
0012	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	UMFAP	3 PC	117,20	351,60
0013	REGULADOR ALTERNADOR	VISCONTE	1,1UN	2.600,62	2.600,62
0014	RESERVATÓRIO ÁGUA	RESERVATÓRIO	1 PC	316,44	316,44
0015	RESERVATÓRIO ALTERNADOR	RESERVATÓRIO	1 PC	313,84	313,84
0016	RESERVATÓRIO ALTERNADOR	RESERVATÓRIO	2 PC	64,14	128,28
0017	RESERVATÓRIO ALTERNADOR	RESERVATÓRIO	2 UN	188,11	388,22
0018	RESERVATÓRIO ALTERNADOR	RESERVATÓRIO	6 PC	66,16	398,96
0019	RESERVATÓRIO ALTERNADOR	RESERVATÓRIO	6 PC	76,29	457,74
0100	ROLOMETRO CÂMERA SATELITE	RESERVATÓRIO	2 UN	416,56	833,12
0101	ROLOMETRO CÂMERA SATELITE	RESERVATÓRIO	2 PC	221,44	442,88
0102	ROLOMETRO CÂMERA SATELITE	RESERVATÓRIO	2 UN	300,16	618,30
0103	ROLOMETRO CÂMERA SATELITE	RESERVATÓRIO	2 PC	279,21	558,02
0104	ROLOMETRO CÂMERA SATELITE	RESERVATÓRIO	2 PC	291,28	522,56
0105	ROLOMETRO CÂMERA SATELITE	RESERVATÓRIO	2 PC	587,61	578,22
0106	ROLOMETRO CÂMERA SATELITE	RESERVATÓRIO	2 PC	266,68	533,36
0107	ROTOR ALTERNADOR	RESERVATÓRIO	1 PC	307,56	307,56
0108	SAVATA FRIED DANTEIRA	MASTER	3 PC	245,88	737,64
0109	SAVATA FRIED DANTEIRA	MASTER	3 PC	262,63	787,89
0110	SEMI EMENTE METAL	METAL LEBE	2 UN	344,89	689,96
0111	SEMI EMENTE METAL	METAL LEBE	1 PC	1.110,60	1.110,60
0112	SENÇON TEMPERATURA	SENÇON	2 PC	180,94	361,88
0113	SENÇON TEMPERATURA	SENÇON	1 UN	1.848,87	1.848,87
0114	SINOZOTE ESCOVA MOTOR	UMFAP	3 PC	66,16	198,48
0115	SUPORTE FERRI MOA DANTEIRA	OPF	1 PC	292,74	292,74
0116	SUPORTE FERRI MOA DANTEIRA	OPF	1 PC	348,67	348,67
0117	TAMBOR DE FRIED DANTEIRO	FRIDA	2 UN	791,47	1.402,94
0118	TAMBOR DE FRIED TRASEIRO	FRIDA	2 UN	456,78	1.298,56
0119	TAMPA COMBUSTIVEL	TANCLACK	2 PC	63,72	167,44
0120	TAMPA CILINDRO MOTOR	TANCLACK	2 UN	144,28	288,56
0121	TAMPA MADRADOR	TANCLACK	2 UN	36,11	70,22



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0122	TAMPA RESERVATÓRIO	TANCLACK	1 PC	46,23	46,23
0123	TENSOR ALTERNADOR	ROLTENS	2 PC	386,97	773,94
0124	TERMINAL DIREÇÃO LD	NKAKTA	2 PC	218,74	437,48
0125	TERMINAL DIREÇÃO LD	NKAKTA	2 PC	218,74	437,48
0126	TERMINAL DIREÇÃO LD	NKAKTA	2 UN	243,86	487,72
0127	TERMINAL DIREÇÃO LD	GARRETT	1 UN	5.304,21	5.304,21
0128	TERMINAL DIREÇÃO LD	FRANNO	4 PC	287,20	1.150,40
0016	TOTAL DO COTE				R\$ 104.790,54



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0001	ALTERNADOR	BOSCH	3 UN	1.272,47	3.844,34
0002	ALTERNADOR DANTEIRO	COFAP	4 UN	387,23	1.548,92
0003	ALTERNADOR TRASEIRO	COFAP	4 UN	427,89	1.711,56
0004	ALTERNADOR DELCO REMAY	COFAP	1 UN	247,84	247,84
0005	BARRA DE DIREÇÃO LATERAL,COMA	NKAKTA	2 UN	667,03	1.334,06
0006	BARRA MECÂNICO CENTRAL	NKAKTA	2 PC	991,10	1.982,20
0007	BARRA DO MOTOR REI	PROHINO	3 UN	428,16	1.314,48
0008	BATERIA 150 AMPERES	APRERES	3 UN	872,27	2.618,81
0009	BATERIA MOTOR PANTUA	NEW CAL	2 PC	248,12	496,24
0010	BOBINA D'AGUA	URBA	2 UN	718,34	1.436,68
0011	BOBINA DE CILIO	SCHOCK	2 UN	1.259,80	2.519,60
0012	BOBINA TRANSFERENCIA	VW	2 UN	261,75	702,90
0013	BORNECA ESPRINCADOR DANTEIRO	REI	4 PC	48,96	195,84
0014	BORNECA PAVARBERIA	BR COMPANY	1 PC	550,91	550,91
0015	BRONZE BIELLA	MAHLE	1,30	635,20	635,20
0016	BRONZE MANICAL	MAHLE	1,30	885,34	885,34
0017	BUCHA BARRA MOA DANTEIRO	AVOOS	4 PC	62,86	251,44
0018	BUCHA MOA TRABEIRA	AVOOS	4 UN	59,41	237,64
0019	CABO ALIVAMENTO MANICIA MANICA	TRBA	2 PC	989,07	1.978,14
0020	CABO DO ELECOTRÔNICO	TRBA	2 UN	433,78	867,56
0021	CABOTA FRIED ALTERNADORA	TRBA	1 UN	261,75	261,75
0022	CABOTA FRIED DANTEIRO LD	TRBA	2 PC	261,75	702,90
0023	CABOTA FRIED DANTEIRO LE	TRBA	2 PC	262,80	768,60
0024	CABOTA FRIED DANTEIRO LMO	TRBA	2 PC	262,80	768,60
0025	CAVETE LAMPADOR	KOSTAL	2 UN	217,29	434,78
0026	CAVETE SETA	KOSTAL	2 UN	145,83	291,66



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0027	CALIBRO ALTERNADOR	TRW	2 UN	338,22	676,44
0028	CALIBRO MESTE EMERFADADA	TRW	2 UN	848,56	1.697,12
0029	COLA VET. SERRA	LOCITTE	3 UN	6,75	13,50
0030	COXA PAVARBERIA	LOCITTE	2 PC	76,29	152,58
0031	COXA PAVARBERIA	BOSCH	1 PC	320,69	320,69
0032	COXA PAVARBERIA	VW	1 UN	4.712,44	4.712,44
0033	COXA PAVARBERIA	DAVCO	3 PC	1.60,01	480,03
0034	COXA PAVARBERIA	DAVCO	3 PC	482,05	1.446,15
0035	COXA PAVARBERIA	DAVCO	3 PC	31,72	95,19
0036	COXA PAVARBERIA	DAVCO	3 PC	298,25	777,75
0037	COXA PAVARBERIA	DAVCO	3 PC	697,41	1.394,82
0038	COXA PAVARBERIA	DAVCO	3 PC	800,40	1.710,80
0039	COXA PAVARBERIA	DAVCO	2 PC	320,69	641,38
0040	COXA PAVARBERIA	DAVCO	2 PC	338,22	676,44
0041	COXA PAVARBERIA	DAVCO	2 PC	1.196,25	2.392,50
0042	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.242,25	1.242,25
0043	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.488,82	1.488,82
0044	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	428,82	428,82
0045	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	328,79	328,79
0046	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	130,38	788,88
0047	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0048	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0049	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0050	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0051	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0052	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0053	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0054	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0055	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0056	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0057	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0058	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0059	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0060	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0061	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0062	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0063	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51
0064	COXA PAVARBERIA	DAVCO	1 UN	1.420,51	1.420,51

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0104	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	SKF	2 PÇ	281,28	522,58
0105	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	SKF	2 PÇ	287,61	575,22
0106	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	SKF	2 PÇ	266,68	533,36
0107	ROTOR ALTERNADOR	ROTOR ALTERNADOR	ROLTENS	1 PÇ	307,66	307,66
0108	SAPATA FREIO DIANTEIRA	SAPATA FREIO DIANTEIRA	MASTER	3 PÇ	245,88	737,64
0109	SAPATA FREIO TRASEIRA	SAPATA FREIO TRASEIRA	MASTER	3 PÇ	282,63	787,89
0110	SEGMENTO PISTAO	SEGMENTO PISTAO	METAL LEVE	2 UN	344,99	689,98
0111	SEMI-EIXO TRASEIRO	SEMI-EIXO TRASEIRO	MERITOR	1 PÇ	1.110,60	1.110,60
0112	SENSOR TEMPERATURA	SENSOR TEMPERATURA	VW	2 PÇ	100,94	351,08
0113	SINCRONIZADOR 2"3"	SINCRONIZADOR 2"3"	VW	1 UN	1.849,87	1.849,87
0114	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	3 PÇ	66,16	198,48
0115	SUPORTE FEIXE MOLA DIANTEIRA	SUPORTE FEIXE MOLA DIANTEIRA	OPT	1 PÇ	292,74	292,74
0116	SUPORTE FEIXE MOLA TRASEIRA	SUPORTE FEIXE MOLA TRASEIRA	OPT	1 PÇ	345,67	345,67
0117	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	FRUM	2 UN	701,47	1.402,94
0118	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	2 UN	646,78	1.293,56
0119	TAMPA COMBUSTIVEL	TAMPA COMBUSTIVEL	TANCLICK	2 PÇ	83,72	167,44
0120	TAMPA OLEO DO MOTOR	TAMPA OLEO DO MOTOR	TANCLICK	2 UN	144,28	288,56
0121	TAMPA RADIADOR	TAMPA RADIADOR	TANCLICK	2 UN	35,11	70,22
0122	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	TANCLICK	1 PÇ	45,23	45,23
0123	TENSOR ALTERNADOR	TENSOR ALTERNADOR	ROLTENS	2 PÇ	389,97	779,94
0124	TERMINAIS DIREÇÃO L/D	TERMINAIS DIREÇÃO L/D	NAKATA	1 PÇ	218,74	218,74
0125	TERMINAIS DIREÇÃO L/E	TERMINAIS DIREÇÃO L/E	NAKATA	1 PÇ	218,74	218,74
0126	TERMINAL DIREÇÃO	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	1 UN	243,86	243,86
0127	TURBINA	TURBINA	GARRNETT	1 UN	5.294,40	5.294,40
0128	VIDRO LATERAL	VIDRO LATERAL	FANAVID	4 PÇ	287,60	1.150,40
0017	TOTAL DO LOTE					RS 103.861,75
0001	AMORTECEDOR DIREÇÃO	AMORTECEDOR DIREÇÃO	COFAP	4 UN	381,26	1.525,04



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0041	OLEO FREIO EMBREAGEM 500ML	OLEO FREIO EMBREAGEM 500 ML	INGRAX	20 UN	36,52	730,40
0042	OLEO MOTOR 15W40 20L	OLEO MOTOR 15W40 20L	INGRAX	20 UN	40,86	817,20
0043	OLEO TRANSMISSAO 1L	OLEO TRANSMISSAO 1L	INGRAX	76 UN	40,87	3.104,76
0044	OLEO HIDRAULICO 1L	OLEO HIDRAULICO 1L	INGRAX	80 UN	40,88	3.270,40
0045	PARAFUSO RODA	PARAFUSO RODA	RODAFUSO	36 UN	38,94	1.401,84
0046	PASTILHA FREIO	PASTILHA FREIO	FRASLE	8 UN	129,79	1.038,32
0047	PINO ESFERA GARFO EMBREAG	PINO ESFERA GARFO EMBREAG	AGRALE	4 UN	36,50	146,00
0048	PINO POSICIONADOR EMBREAG	PINO POSICIONADOR EMBREAG	AGRALE	4 UN	60,84	243,36
0049	PONTEIRA TRANSMISSAO	PONTEIRA TRANSMISSAO	STAHL	2 UN	292,03	584,06
0050	REGULADOR ALTERNADOR	REGULADOR ALTERNADOR	GAUSS	2 UN	129,07	258,14
0051	ROTELA DO GARFO EMBREAGEM	ROTELA DO GARFO EMBREAGEM	BRG	4 UN	71,38	285,52
0052	ROTOR ALTERNADOR	ROTOR ALTERNADOR	BOSCH	2 UN	316,36	632,72
0053	RETENTOR DIANTEIRO	RETENTOR DIANTEIRO	SABO	8 UN	28,40	227,20
0054	RETENTOR PINHAO	RETENTOR PINHAO	SABO	3 UN	55,17	165,51
0055	RETENTOR TRASEIRO	RETENTOR TRASEIRO	SABO	8 UN	52,73	421,84
0056	RETENTOR POLIA	RETENTOR POLIA	SABO	2 UN	96,89	193,78
0057	ROLAMENTO CENTRO	ROLAMENTO CENTRO	SKF	4 UN	210,91	843,64
0058	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	4 UN	112,69	450,76
0059	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	SKF	4 UN	129,79	519,16
0060	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	SKF	4 UN	137,90	551,60
0061	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	SKF	4 UN	146,01	584,04
0062	SAPATA FREIO	SAPATA FREIO	FRASLE	8 UN	105,45	843,60
0063	SEMI EIXO	SEMI EIXO	SPICER	4 UN	724,46	2.897,84
0064	TAMBOR FREIO	TAMBOR FREIO	FRASLE	4 UN	381,26	1.525,04
0065	TERMINAL DIREÇÃO	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	4 UN	150,82	603,28
	TOTAL DO LOTE					RS 62.662,51
0018	SECRETARIA DE EDUCACAO - MICRO ONIBUS VOLKSWAGEN - LOTE XVII					
0001	AMORTECEDOR DIREÇÃO	AMORTECEDOR DIREÇÃO	COFAP	2 UN	381,26	762,52
0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	4 UN	389,37	1.557,48
0003	AMORTECEDOR TRASEIRO	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	4 UN	373,14	1.492,56
0004	BATERIA 100AMP	BATERIA 100AMP	PIONEIRO	4 UN	794,97	3.179,88
0005	BARRA DIREÇÃO LATERAL	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	2 UN	843,49	1.686,98
0006	BASE CAIXA MARCHA	BASE CAIXA MARCHA	REI	4 UN	146,01	584,04
0007	BASE MOTOR	BASE MOTOR	REI	4 UN	176,46	705,84
0008	BORRACHA ESTABILIZADOR	BORRACHA ESTABILIZADOR	REI	16 UN	46,67	746,72
0009	BOMBA DAGUA	BOMBA DAGUA	MWM	2 UN	393,43	786,86
0010	BUCHA GARFO EMBREAG	BUCHA GARFO EMBREAG	OPT	8 UN	45,67	365,36
0011	BUZINA	BUZINA	DSE	2 UN	66,96	133,92
0012	CATRACA REGULAGEM DE FREIO	CATRACA REGULAGEM DE FREIO	NOBRAND	4 UN	97,34	389,36
0013	CABO ACELERADOR	CABO ACELERADOR	TUBA	2 UN	150,08	300,16
0014	CABO VELOCIMETRO	CABO VELOCIMETRO	TUBA	2 UN	137,90	275,80
0015	CHAVE SETA	CHAVE SETA	OSPINA	2 UN	381,26	762,52
0016	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	TRW	2 UN	170,35	340,70
0017	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CONTROL	2 UN	150,00	300,16
0018	CORREIA	CORREIA	DAYCO	8 UN	137,90	1.103,20
0019	CRUZETA TRANSMISSAO	CRUZETA TRANSMISSAO	STAHL	6 UN	97,34	584,04
0020	DISCO FREIO	DISCO FREIO	FREMAX	8 UN	981,20	7.849,60
0021	EMBUCHAMENTO	EMBUCHAMENTO	MERITOR	4 UN	429,03	1.716,12
0022	FILTRO LUBRIFICANTE	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	16 UN	60,84	973,44
0023	FILTRO COMBUSTIVEL	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	16 UN	97,34	1.557,44
0024	FILTRO AR PRIMARIO	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	16 UN	105,45	1.687,20
0025	FILTRO AR SECUNDARIO	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	16 UN	60,84	973,44
0026	FILTRO RACOR	FILTRO RACOR	TECFIL	16 UN	97,34	1.557,44
0027	GARFO EMBREAGEM	GARFO EMBREAGEM	AGRALE	4 UN	146,01	584,04
0028	HELICE	HELICE	MODEFER	2 UN	210,91	421,82
0029	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	ZEN	2 UN	137,90	275,80
0030	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	2 UN	389,37	778,74
0031	JUNTA TAMPA VALVULA	JUNTA TAMPA VALVULA	SABO	4 UN	36,50	146,00
0032	KIT EMBREAGEM	KIT EMBREAGEM	LUK	4 UN	1.516,92	6.067,68
0033	LAMPADA 1034	LAMPADA 1034	OSRAM	20 UN	4,06	81,20
0034	LAMPADA 1141	LAMPADA 1141	OSRAM	20 UN	4,06	81,20
0035	LAMPADA FAROL	LAMPADA FAROL	OSRAM	8 UN	32,45	259,60
0036	LONAS FREIO	LONAS FREIO	FRASLE	8 UN	129,79	1.038,32
0037	LUBRIFICANTE	LUBRIFICANTE	STAHL	2 UN	210,91	421,82
0038	MANGOTE FILTRO AR	MANGOTE FILTRO AR	JAMAICA	2 UN	146,01	292,02
0039	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	JAMAICA	2 UN	97,34	194,68
0040	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	JAMAICA	2 UN	105,45	210,90
0041	OLEO FREIO EMBREAGEM 500ML	OLEO FREIO EMBREAGEM 500 ML	INGRAX	16 UN	36,50	584,00
0042	OLEO MOTOR 15W40 20L	OLEO MOTOR 15W40 20L	INGRAX	16 UN	40,56	648,96
0043	OLEO TRANSMISSAO 1L	OLEO TRANSMISSAO 1L	INGRAX	72 UN	40,56	2.920,32
0044	OLEO HIDRAULICO 1L	OLEO HIDRAULICO 1L	INGRAX	48 UN	40,56	1.946,88
0045	PARAFUSO RODA	PARAFUSO RODA	RODAFUSO	36 UN	38,94	1.401,84
0046	PASTILHA FREIO	PASTILHA FREIO	FRASLE	8 UN	129,79	1.038,32
0047	PINO ESFERA GARFO EMBREAG	PINO ESFERA GARFO EMBREAG	AGRALE	4 UN	36,50	146,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	4 UN	389,37	1.557,48
0003	AMORTECEDOR TRASEIRO	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	4 UN	373,14	1.492,56
0004	BATERIA 100AMP	BATERIA 100AMP	PIONEIRO	4 UN	794,97	3.179,88
0005	BARRA DIREÇÃO LATERAL	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	2 UN	843,49	1.686,98
0006	BASE CAIXA MARCHA	BASE CAIXA MARCHA	REI	4 UN	146,01	584,04
0007	BASE MOTOR	BASE MOTOR	REI	4 UN	176,46	705,84
0008	BORRACHA ESTABILIZADOR	BORRACHA ESTABILIZADOR	REI	16 UN	46,67	746,72
0009	BOMBA DAGUA	BOMBA DAGUA	MWM	2 UN	393,43	786,86
0010	BUCHA GARFO EMBREAG	BUCHA GARFO EMBREAG	OPT	8 UN	45,67	365,36
0011	BUZINA	BUZINA	DSE	2 UN	66,96	133,92
0012	CATRACA REGULAGEM DE FREIO	CATRACA REGULAGEM DE FREIO	NOBRAND	4 UN	97,34	389,36
0013	CABO ACELERADOR	CABO ACELERADOR	TUBA	2 UN	150,08	300,16
0014	CABO VELOCIMETRO	CABO VELOCIMETRO	TUBA	2 UN	137,90	275,80
0015	CHAVE SETA	CHAVE SETA	OSPINA	2 UN	381,26	762,52
0016	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	TRW	2 UN	170,35	340,70
0017	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CONTROL	2 UN	150,00	300,16
0018	CORREIA	CORREIA	DAYCO	8 UN	137,90	1.103,20
0019	CRUZETA TRANSMISSAO	CRUZETA TRANSMISSAO	STAHL	6 UN	97,34	584,04
0020	DISCO FREIO	DISCO FREIO	FREMAX	8 UN	981,20	7.849,60
0021	EMBUCHAMENTO	EMBUCHAMENTO	MERITOR	4 UN	429,03	1.716,12
0022	FILTRO LUBRIFICANTE	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	16 UN	60,84	973,44
0023	FILTRO COMBUSTIVEL	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	16 UN	97,34	1.557,44
0024	FILTRO AR PRIMARIO	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	16 UN	105,45	1.687,20
0025	FILTRO AR SECUNDARIO	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	16 UN	60,84	973,44
0026	FILTRO RACOR	FILTRO RACOR	TECFIL	16 UN	97,34	1.557,44
0027	GARFO EMBREAGEM	GARFO EMBREAGEM	AGRALE	4 UN	146,01	584,04
0028	HELICE	HELICE	MODEFER	2 UN	210,91	421,82
0029	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	ZEN	2 UN	137,90	275,80
0030	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	2 UN	389,37	778,74
0031	JUNTA TAMPA VALVULA	JUNTA TAMPA VALVULA	SABO	4 UN	36,50	146,00
0032	KIT EMBREAGEM	KIT EMBREAGEM	LUK	4 UN	1.516,92	6.067,68
0033	LAMPADA 1034	LAMPADA 1034	OSRAM	20 UN	4,06	81,20
0034	LAMPADA 1141	LAMPADA 1141	OSRAM	20 UN	4,06	81,20
0035	LAMPADA FAROL	LAMPADA FAROL	OSRAM	8 UN	32,45	259,60
0036	LONAS FREIO	LONAS FREIO	FRASLE	8 UN	129,79	1.038,32
0037	LUBRIFICANTE	LUBRIFICANTE	STAHL	2 UN	210,91	421,82
0038	MANGOTE FILTRO AR	MANGOTE FILTRO AR	JAMAICA	2 UN	146,01	292,02
0039	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	JAMAICA	2 UN	97,34	194,68
0040	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	JAMAICA	2 UN	105,45	210,90



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0010



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table listing various automotive parts and their prices for the Municipality of Teresina, Piauí. Includes items like PIVO POSICIONADOR, PNEU TRANSMISSAO, and various filters.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table listing various automotive parts and their prices for the Municipality of Teresina, Piauí. Includes items like TERMINAL DIREÇÃO CURTO, TERMINAL DIREÇÃO LONGO, and various filters.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table listing various automotive parts and their prices for the Municipality of Teresina, Piauí. Includes items like CILINDRO MESTRE, CILINDRO MESTRE FREIO, and various filters.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Table listing various automotive parts and their prices for the Municipality of Teresina, Piauí. Includes items like PASTILHAS DO FREIO DE MÃO, PISTAO FREIO, and various filters.

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0006	LIXA DAGUA	LIXA DAGUA	NORTON	5 UN	3,04	15,20
0007	LANTERNA TRAS	LANTERNA TRAS	ARTBER	4 UN	140,79	563,16
0028	LONA FRIEO DT	LONA FRIEO DT	FRASLE	4 UN	209,28	837,12
0029	LONA FRIEO T3	LONA FRIEO T3	FRASLE	4 UN	218,89	875,56
0030	MANQUEIRA CUICA FR	MANQUEIRA CUICA FR	NORFLEX	4 UN	83,71	334,84
0031	OLEO MOTOR 20L	OLEO MOTOR 20L	INGHAX	10 UN	519,49	5.194,90
0032	OLEO EATON 1L	OLEO EATON 1L	INGHAX	48 UN	56,08	2.691,84
0033	OLEO HIDRAULICO 1L	OLEO HIDRAULICO 1L	INGHAX	24 UN	38,05	913,20
0034	PARAFUSO DE RODA C/ PORCA	PARAFUSO DE RODA C/ PORCA	RODAFUSO	24 UN	55,56	1.333,44
0035	PALHETA LIMPADOR	PALHETA LIMPADOR	TECFIL	2 UN	47,94	95,88
0036	PORTA ESC MOTOR PARTIDA	PORTA ESC MOTOR PARTIDA	UNIFAP	2 UN	83,71	167,42
0037	PLATO EMBREAGEM	PLATO EMBREAGEM	SACHS	2 UN	1.407,88	2.815,76
0038	REGULADOR ALT 24V	REGULADOR ALT 24V	BOSCH	1 UN	133,78	133,78
0039	RELE AJUXILIAR	RELE AJUXILIAR	DNI	4 UN	28,92	115,68
0040	RELE PISCA	RELE PISCA	DNI	4 UN	29,92	119,68
0041	RES CX DH	RES CX DH	VOGOMAN	1 UN	229,72	229,72
0042	RETENTOR PINHAO	RETENTOR PINHAO	SABO	2 UN	55,55	111,10
0043	RETENTOR DA POLIA	RETENTOR DA POLIA	SABO	2 UN	64,68	129,36
0044	RETENTOR TS	RETENTOR TS	SABO	6 UN	38,53	231,18
0045	RESERVATORIO DAGUA	RESERVATORIO DAGUA	SABO	1 UN	300,61	300,61
0046	ROLAMENTO ALTERNADOR	ROLAMENTO ALTERNADOR	SKF	2 UN	55,55	111,10
0047	ROLAMENTO CENTRO	ROLAMENTO CENTRO	SKF	2 UN	197,86	395,72
0048	ROLAMENTO RD DT EXT	ROLAMENTO RD DT EXT	SKF	2 UN	108,02	216,04
0049	ROLAMENTO RD DT INT	ROLAMENTO RD DT INT	SKF	2 UN	118,72	237,44
0050	ROLAMENTO RD TS EXT	ROLAMENTO RD TS EXT	SKF	2 UN	112,63	225,26
0051	ROLAMENTO RD TS INT	ROLAMENTO RD TS INT	SKF	2 UN	136,46	272,92
0052	ROLAMENTO LAT CORDA	ROLAMENTO LAT CORDA	SKF	2 UN	27,93	55,86
0053	SERVO EMBREAGEM	SERVO EMBREAGEM	LUK	1 UN	357,08	357,08
0054	TAMBOR FRIEO DIANTEIRO	TAMBOR FRIEO DIANTEIRO	FRASLE	2 UN	897,99	1.795,98
0055	TAMBOR FRIEO TRASEIRO	TAMBOR FRIEO TRASEIRO	FRASLE	2 UN	951,27	1.902,54
0056	TERMINAL DIRECAO LD	TERMINAL DIRECAO LD	COFAP	2 UN	126,98	253,96
0057	TERMINAL DIRECAO LE	TERMINAL DIRECAO LE	COFAP	2 UN	126,98	253,96
0058	VALVULA APU	VALVULA APU	LNG	1 UN	951,27	951,27
0059	VALVULA RELE	VALVULA RELE	KNORR	1 UN	357,68	357,68
0060	VALVULA PEDAL	VALVULA PEDAL	SCHLIZ	1 UN	403,34	403,34
TOTAL DO LOTE						R\$ 41.911,08



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0048	Reparo cilindro estabilizador	Reparo cilindro estabilizador	APC	3 PC	238,92	716,76
0049	Reparo cilindro giro	Reparo cilindro giro	APC	3 PC	273,05	819,15
0050	Reparo cilindro inclinacão diant	Reparo cilindro inclinacão diant	APC	3 PC	253,05	759,15
0051	Reparo cilindro lança	Reparo cilindro lança	APC	3 PC	277,93	833,79
0052	Reparo cilindro levante diant	Reparo cilindro levante diant	APC	3 PC	273,05	819,15
0053	Reparo cilindro profundo	Reparo cilindro profundo	APC	3 PC	298,18	894,54
0054	Retentor polia	Retentor polia	SABO	2 PC	107,27	214,54
0055	Retentor roda dianteira	Retentor roda dianteira	SABO	4 PC	63,39	253,56
0056	retentor roda traseira	retentor roda traseira	SABO	4 PC	63,39	253,56
0057	Retificador alternador	Retificador alternador	GAUSS	1 PC	312,06	312,06
0058	Rolamento roda dianteira externo	Rolamento roda dianteira externo	SKF	3 PC	219,42	658,26
0059	Rolamento roda dianteira interno	Rolamento roda dianteira interno	SKF	3 PC	180,41	541,23
0060	Rolamento roda traseira externo	Rolamento roda traseira externo	SKF	3 PC	238,52	715,56
0061	Rolamento roda traseira interno	Rolamento roda traseira interno	SKF	3 PC	214,64	643,92
0062	Rotor alternador	Rotor alternador	ROLTENS	1 PC	536,36	536,36
0063	Sensor pressao oleo	Sensor pressao oleo	TTN	2 PC	141,40	282,80
0064	Sensor temperatura	Sensor temperatura	TTN	2 PC	141,40	282,80
0065	Suporte escova motor partida	Suporte escova motor partida	UNIFAP	1 PC	156,03	156,03
0066	Terminal direcao	Terminal direcao	JCB	4 PC	175,54	702,16
TOTAL DO LOTE						R\$ 65.191,79

0024						
SERVICIOS DE MANUTENCAO DE ADMINISTRACAO - MOTORVELADORA 120K - LOTE XXV						
0001	Anel tander	Anel tander	ITR	2 PC	950,19	1.900,38
0002	Arnuela cx marcha	Arnuela cx marcha	CAT	2 PC	87,20	174,40
0003	Arnuela roda	Arnuela roda	CAT	2 PC	63,28	126,56
0004	Arnuela tipo u	Arnuela tipo u	CAT	13 PC	9,49	123,37
0005	Automático motor partida	Automático motor partida	DITA	1 PC	253,38	253,38
0006	Bateria campo motor partida	Bateria campo motor partida	CINAP	1 PC	273,18	273,18
0007	Bomba d agua	Bomba d agua	URBA	2 PC	1.148,14	2.296,28
0008	Borda cortante	Borda cortante	FORTRACTOR GOLD	4 PC	1.425,29	5.701,16
0009	Bucha bronze	Bucha bronze	AXIOS	4 PC	146,89	587,56
0010	Bucha manga eixo	Bucha manga eixo	AXIOS	4 PC	114,81	459,24
0011	Cabo nivelamento	Cabo nivelamento	CAT	2 PC	673,05	1.346,10
0012	Caixo bronzee lamina	Caixo bronzee lamina	CAT	8 PC	514,69	4.117,52
0013	Canto	Canto	CAT	4 PC	673,05	2.692,20
0014	Cilindro mestre freio	Cilindro mestre freio	CAT	2 PC	1.306,51	2.613,02
0015	Coilmeia radiador	Coilmeia radiador	CAT	2 PC	3.880,76	7.761,52
0016	Conjuntio retificador alternador	Conjuntio retificador alternador	BOSCH	1 PC	114,81	114,81
0017	Correia alternador	Correia alternador	DAYCO	6 PC	142,59	855,54
0018	Cruzeira	Cruzeira	STAHL	2 PC	1.484,88	2.969,76
0019	Eixo bendix motor partida	Eixo bendix motor partida	ZEN	1 PC	221,71	221,71
0020	Eixo embreagem	Eixo embreagem	CAT	1 PC	673,05	673,05
0021	Eixo reversão	Eixo reversão	CAT	2 PC	1.306,51	2.613,02



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0005	Bateria campo motor partida	Bateria campo motor partida	DIMESA	1 PC	312,06	312,06
0006	Bomba água	Bomba água	URBA	2 PC	636,36	1.272,72
0007	Bomba hidráulica	Bomba hidráulica	HYBEL	1 PC	1.108,64	1.108,64
0008	Bomba óleo	Bomba óleo	FXT	1 PC	623,88	623,88
0009	Bomba transmissão	Bomba transmissão	FXT	2 PC	438,84	877,68
0010	Bomba transmissão	Bomba transmissão	HYBEL	1 PC	2.779,31	2.779,31
0011	Bucha pino balança	Bucha pino balança	AXIOS	4 PC	63,39	253,56
0012	Bucha pino triante	Bucha pino triante	AXIOS	4 PC	43,89	175,56
0013	Cabo acelerador	Cabo acelerador	PAVONI	2 PC	468,09	936,18
0014	Cabo nivelamento	Cabo nivelamento	TTN	2 PC	175,54	351,08
0015	Cilindrador	Cilindrador	JCB	1 PC	312,06	312,06
0016	Cilindro mestre freio	Cilindro mestre freio	SOMAHX	2 PC	633,88	1.267,76
0017	Coilmeia radiador	Coilmeia radiador	THELLUS	2 PC	3.754,50	7.509,00
0018	Correia alternador	Correia alternador	DAYCO	8 PC	62,89	503,12
0019	Cruzeira	Cruzeira	SOMAHX	2 PC	273,05	546,10
0020	Dente central	Dente central	JCB	12 PC	3.744,72	44.936,64
0021	Dente concha direita	Dente concha direita	JCB	2 PC	439,84	879,68
0022	Dente concha esquerda	Dente concha esquerda	JCB	2 PC	438,84	877,68
0023	Eixo	Eixo	JCB	1 PC	316,94	316,94
0024	Eixo bendix motor partida	Eixo bendix motor partida	ZEN	1 PC	180,41	180,41
0025	Engrenagem	Engrenagem	CNH	2 PC	808,92	1.617,84
0026	Estator alternador	Estator alternador	BOSCH	1 PC	622,89	622,89
0027	Helice radiador	Helice radiador	MODEFER	2 PC	633,88	1.267,76
0028	Induzido motor partida	Induzido motor partida	MAHLE	1 PC	536,36	536,36
0029	Jogo bronzina biela	Jogo bronzina biela	MAHLE	1 JG	439,84	439,84
0030	Jogo bronzina mancal	Jogo bronzina mancal	MAHLE	1 JG	603,88	603,88
0031	Jogo bucha motor partida	Jogo bucha motor partida	SULCARBON	1 JG	78,02	78,02
0032	Jogo escovas motor partida	Jogo escovas motor partida	UNIFAP	1 JG	141,40	141,40
0033	Jogo junta motor	Jogo junta motor	SOMAHX	1 JG	1.218,99	1.218,99
0034	Kil motor	Kil motor	JCB	4 KIT	2.779,33	11.117,32
0035	Mancal diant motor partida	Mancal diant motor partida	ZM	1 PC	258,43	258,43
0036	Mangote radiador inferior	Mangote radiador inferior	SOMAHX	3 PC	131,65	394,95
0037	Mangote radiador superior	Mangote radiador superior	SOMAHX	3 PC	141,40	424,20
0038	Manguera compressor	Manguera compressor	SOMAHX	2 PC	175,54	351,08
0039	Manguera hidráulica	Manguera hidráulica	SOMAHX	2 PC	312,06	624,12
0040	Pedal acelerador	Pedal acelerador	FXT	2 PC	603,88	1.207,76
0041	Pino balança dianteira	Pino balança dianteira	SOMAHX	6 PC	117,02	702,12
0042	Pino caçamba	Pino caçamba	SOMAHX	4 PC	180,41	721,64
0043	Pino triante	Pino triante	SOMAHX	4 PC	107,27	429,08
0044	Porta escova alternador	Porta escova alternador	UNIFAP	1 PC	141,40	141,40
0045	Regulador alternador	Regulador alternador	IKRO	1 PC	273,05	273,05
0046	Reparo cilindro caçamba	Reparo cilindro caçamba	APC	3 PC	258,43	775,29
0047	Reparo cilindro direcao	Reparo cilindro direcao	APC	3 PC	312,06	936,18



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0022	Engate	Engate	CAT	2 PC	592,67	1.185,34
0023	Estator alternador	Estator alternador	WAPEA	1 PC	435,50	435,50
0024	Garfo reducao reversão	Garfo reducao reversão	CAT	2 PC	889,78	1.779,56
0025	Induzido motor partida	Induzido motor partida	DELCO REMY	1 JG	514,69	514,69
0026	Jogo bucha motor partida	Jogo bucha motor partida	UNIFAP	1 KIT	55,43	55,43
0027	Kil embreagem	Kil embreagem	LUK	1 PC	5.424,00	5.424,00
0028	Mancal diant motor partida	Mancal diant motor partida	CINAP	1 PC	253,39	253,39
0029	Mangote radiador inferior	Mangote radiador inferior	CAT	2 PC	221,71	443,42
0030	Mangote radiador superior	Mangote radiador superior	CAT	2 PC	213,79	427,58
0031	Mangueria hidráulica	Mangueria hidráulica	CAT	2 PC	358,32	716,64
0032	Parafuso borda cortante	Parafuso borda cortante	RODAFUSO	52 PC	6,34	329,68
0033	Polia alternador	Polia alternador	UNIFAP	1 PC	221,71	221,71
0034	Porca borda cortante	Porca borda cortante	CAT	52 PC	1,98	102,96
0035	Porta escova alternador	Porta escova alternador	UNIFAP	1 PC	142,53	142,53
0036	Regulador alternador	Regulador alternador	IKRO	1 PC	283,39	283,39
0037	Retentor roda dianteira	Retentor roda dianteira	SABO	4 PC	97,39	389,56
0038	Retentor roda traseira	Retentor roda traseira	SABO	4 PC	114,81	459,24
0039	Rolamento alternador diant	Rolamento alternador diant	SKF	2 PC	35,63	71,26
0040	Rolamento alternador traseiro	Rolamento alternador traseiro	SKF	2 PC	51,47	102,94
0041	Rolamento roda dianteira	Rolamento roda dianteira	SKF	4 PC	312,77	1.251,08
0042	Rolamento roda traseira	Rolamento roda traseira	SKF	4 PC	356,32	1.425,28
0043	Rotor alternador	Rotor alternador	ROLTENS	1 PC	514,69	514,69
0044	Suporte escova motor partida	Suporte escova motor partida	UNIFAP	1 PC	128,69	128,69
0045	Tensor alternador	Tensor alternador	ROLTENS	2 PC	542,40	1.084,80
0046	Trocador calor motor	Trocador calor motor	CAT	2 PC	1.140,14	2.280,28
TOTAL DO LOTE						R\$ 57.828,69

0025						
SERVICIOS LEVES E PESADOS - LOTE XXV						
0001	prestação de serviços de manutenção LINHA PESADA, serfornecido cobrado pelo valor unico da hora trabalhada, onde serão levados em consideração os padroes das concessionárias para cada tipo de serviço por veículo, conforme tabelas de tempo de serviços existentes nas mesmas, padronizadas pelas montadoras de veículos;	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 h	132,10	132.100,00
0002	prestação de serviços de manutenção LINHA LEVE, será fornecido cobrado pelo valor unico da hora trabalhada, onde serão levados em consideração os padroes das concessionárias para cada tipo de serviço por veículo, conforme tabelas de tempo de serviços existentes nas mesmas, padronizadas pelas montadoras de veículos;	SERVIÇO	SERVIÇO	1.500 h	116,26	174.390,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 306.490,00

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	prestação de serviços de manutenção LINHA PESADA, arrendamento/colocação pelo valor único da hora trabalhada, onde serão lavados em consideração as pastilhas das comissionárias para cada tipo de serviço por veículo, conforme tabelas de tempo de serviços existentes nas manuais, padronizadas pelas montadoras de veículos.	10.000 Km	6,41	64.100,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 64.100,00
0007	SERVIÇO DE REMENDO (TROCA) - VULCANIZAÇÃO - LOTE XXVII			
0001	Serviço de remendo de pneu a 10. lora, 1000 e 1200 e ambulância tipo 4-emprego remoção tipo furção	80 h	99,40	7.952,00
0002	Serviço de remendo de câmara de ar veículo caminhão e ônibus vv, lona e veltre, caminhão, mercédies, caminhão Iveco, Isuzu	80 h	96,40	7.712,00
0003	Serviço de remendo e troca de pneu, motorizadora motor, santeptilar, dentro escavadeira está carregadora	80 h	107,74	8.619,20
0004	Serviço de troca de pneu, caminhão ar e protetor, veículo caminhão ônibus vv, lona e veltre, caminhão mercédies, caminhão Iveco.	80 h	102,08	8.166,40
0005	Serviço de troca de pneu, caminhão ar e protetor, motocicleta 150 cilindras	80 h	90,88	7.248,80
TOTAL DO LOTE				R\$ 39.694,40
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 2.620.930,37

ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 35.746.723/0001-19 - Endereço: Rua Antonio Gregório Veras - CEP: 64032/50 - UF: PI - Município: - Telefone: (86) 3211-1556

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Lance	Valor Total
0020	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - HILUX - LOTE XX						
0001	Amortecedor dianteiro	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	501,00	2.004,00	
0002	Amortecedor traseiro	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	557,00	2.228,00	
0003	Bandeja inferior L/D	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	813,00	1.626,00	
0004	Bandeja inferior L/E	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	813,00	1.626,00	
0005	Bandeja superior L/D	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	642,00	1.284,00	
0006	Bandeja superior L/E	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	642,00	1.284,00	
0007	Barra axial direção	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	124,00	496,00	
0008	Balente mola traseira	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	120,00	480,00	
0009	Bileta dianteira L/D	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	116,00	464,00	
0010	Bileta dianteira L/E	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	116,00	464,00	
0011	Bomba d' água	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	501,00	2.004,00	
0012	Borracha estabilizador dianteiro	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	6 PC	39,00	234,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0013	Bucha bandeja inferior maior	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	35,00	140,00
0014	Bucha bandeja inferior menor	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	30,00	120,00
0015	Bucha bandeja superior	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	39,00	156,00
0016	Bucha feixe molas	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	48,00	192,00
0017	Cilindro auxiliar embreagem	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	415,00	830,00
0018	Cilindro mestre embreagem	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	471,00	942,00
0019	Cilindro mestre freio	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	727,00	1.454,00
0020	Cilindro roda traseira	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	137,00	548,00
0021	Correia alternador	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	124,00	496,00
0022	Correia comando	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	210,00	840,00
0023	Coxim câmbio	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	325,00	650,00
0024	Coxim motor	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	244,00	976,00
0025	Cruzeta cardan	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	155,00	620,00
0026	Cubo roda dianteira	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	727,00	2.908,00
0027	Disco freio dianteiro	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	274,00	1.096,00
0028	Filtro ar motor	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	103,00	412,00
0029	Filtro óleo lubrificante	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	39,00	156,00
0030	Filtro combustível	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	56,00	224,00
0031	Filtro combustível secundário	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	124,00	496,00
0032	Filtro ar condicionado	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	39,00	156,00
0033	Flexível embreagem	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	124,00	248,00
0034	Garfo embreagem	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	158,00	316,00
0035	Quilomção para-trilha	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	189,00	378,00
0036	Hélice radiador	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	386,00	772,00
0037	Hidráulico freio	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	1 PC	813,00	813,00
0038	Jogo calço cabine	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	1 JO	416,00	416,00
0039	Jogo calço carroceria	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	1 JO	411,00	411,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

0040	Jogo Mola pastilha freio dianteira	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 JO	124,00	496,00
0041	Jogo mola freio traseira L/D	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 JO	106,00	212,00
0042	Jogo mola freio traseira L/E	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 JO	106,00	212,00
0043	Jogo pastilha freio dianteiro	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 JO	304,00	1.296,00
0044	Junta homocinética	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	726,00	2.904,00
0045	Jumelle mola traseira	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	154,00	616,00
0046	Kit batente amortecedor dianteiro	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 KIT	154,00	616,00
0047	Kit batente amortecedor traseiro	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 KIT	154,00	616,00
0048	Kit coifa lado câmbio	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 KIT	72,00	288,00
0049	Kit coifa lado roda	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 KIT	72,00	288,00
0050	Kit embreagem	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 KIT	2.952,00	5.904,00
0051	Kit sepata freio traseira	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 KIT	304,00	1.296,00
0052	Linha cardan	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	1 PC	726,00	726,00
0053	Mangoto radiador inferior	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	123,00	246,00
0054	Mangoto radiador superior	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	157,00	314,00
0055	Mola aspiral dianteira	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	384,00	1.536,00
0056	Mola mestre traseira	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	410,00	820,00
0057	Para brisa dianteiro	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	1.411,00	2.822,00
0058	Parafuso roda dianteira	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	10 PC	25,00	250,00
0059	Parafuso roda traseira	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	10 PC	25,00	250,00
0060	Pivô inferior	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	157,00	628,00
0061	Pivô superior	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	166,00	664,00
0062	Pêra viscosas	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	726,00	1.452,00
0063	Penetra cardan	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	1 PC	641,00	641,00
0064	Radiador	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	2 PC	1.583,00	3.166,00
0065	Regulagem freio traseiro L/D	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	123,00	492,00
0066	Regulagem freio traseiro L/E	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	TOYOTA	4 PC	123,00	492,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 70.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 70.000,00

Valor Total: R\$ 2.690.930,37

1.4 As quantidades estabelecidas são meramente estimativas, não obrigando o Município à contratação total.

1.5 O Município poderá, por meio do Departamento de Gestão de Compras e Administração, contratar o objeto da licitação de dois ou mais fornecedores que detenham preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento da detentora e obedecendo a ordem de classificação das respectivas propostas.

1.6 Os preços são fixos e equivalentes aos de mercado na data de apresentação da proposta, para pagamento em até 30 (trinta) dias a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela detentora, devidamente atestada.

1.7 Os preços propostos são considerados completos e abrangem lucro, custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado a partir da

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO GERENCIAMENTO DA ATA

- 3.1** O Gerenciamento desta Ata de Registro de Preços caberá à Secretaria Municipal de Administração.
- 3.2** Fica estabelecido como Gestor desta Ata de Registro de Preços o (a) Sr. (ª) Prefeito Municipal.
- 3.3** Fica estabelecido como Fiscal do Contrato o (a) Sr. (ª) Servidor nomeado por portaria.
- 3.6** Caberá à Secretaria responsável pelo gerenciamento da Ata de Registro de Preços providenciar a publicação trimestral dos preços registrados, para orientação da Administração, além de encaminhar cópia da publicação ao Departamento de Gestão de Compras e Administração para que seja anexada ao respectivo processo.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1** Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços os Órgãos Participantes e os Órgãos Não Participantes, esses últimos por meio de adesão, conforme definições constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital, e do Decreto n.º 7.982/13.
- 4.2** As quantidades fixadas na Cláusula Primeira representam, por item, o limite de contratação por parte dos Órgãos Participantes, uma vez que é vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, conforme preceito a §1º do art. 12 do Decreto n.º 7.892/2013.
- 4.2.1** A quantidade inicialmente contratada poderá ser acrescida e/ou suprimida pela CONTRATANTE dentro dos limites previstos no § 1º do artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, podendo a supressão exceder tal limite, nos termos do § 2º, inciso II do mesmo artigo.
- 4.2.2** Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços (Órgãos Não Participantes), quando desejarem fazer uso desta Ata de Registro de Preços, por meio de adesão, deverão manifestar seu interesse junto à Prefeitura Municipal de Altos/PI, desde que devidamente comprovada a vantagem da adesão, observando as regras estabelecidas no Decreto n.º 7.982/13, na Lei n.º 8.666/93, no que couber, e ainda o seguinte:
- 4.2.3** As aquisições ou contratações adicionais por parte dos Órgãos Não Participantes, na forma do art. 22 do Decreto n.º 7.982/13, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos totais fixados na Cláusula Segunda, por item, assim como a totalidade das adesões não poderá exceder ao dobro do quantitativo de cada item registrado, independente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.
- 4.2.4** Caberá ao FORNECEDOR, observadas as condições estabelecidas nesta ata de registro de preços, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de solicitação de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes desta ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e com os Órgãos Participantes.
- 4.3** Os atos de controle, administração e gerenciamento da utilização desta Ata de Registro de Preços, de competência da Prefeitura Municipal de Altos/PI, na condição de Órgão Gerenciador.
- 4.4** A Prefeitura Municipal de Altos/PI, na condição de Órgão Gerenciador do Registro de Preços, poderá decidir unilateralmente por suspender a utilização desta Ata por parte dos órgãos/entidades interessadas e, ainda, negar os pedidos de adesão recebidos, nos casos em que se verificar o descumprimento das regras e especificações do Termo de Referência e desta Ata, assim como quando o Fornecedor não comprovar a implementação de medidas corretivas no prazo estabelecido pelo Prefeitura Municipal de Altos/PI, e também em outros casos de interesse público, devidamente fundamentados, até que seja comprovada a regularização dos fatos que tiverem dado causa à suspensão.

CLÁUSULA QUINTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO DA ATA

- 5.1** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantagem dos preços registrados nesta Ata.
- 5.2** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.
- 5.3** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

- 5.4** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 5.5** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão administrador poderá:
- 5.5.1** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 5.5.2** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.6** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.7** O registro do fornecedor será cancelado nos seguintes casos:
- 5.7.1** Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 5.7.2** Não retirar a Nota de Empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- 5.7.3** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo;
- 5.7.4** Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 5.7.5** Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços;
- 5.7.6** Por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados;
- 5.7.7** Por razão de interesse público; ou
- 5.7.8** A pedido do fornecedor.
- 5.8** Nas hipóteses previstas no subitem 4.7 a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada no Diário Oficial do Município, juntando-se o comprovante ao processo que deu origem ao registro.
- 5.9** Caso não se verifique fundamentação em sua solicitação a detentora sujeitar-se-á às sanções administrativas previstas nas Leis n.º 8.666/1993 e 10.520/2002, conforme o caso, bem como aquelas dispostas no respectivo instrumento convocatório.
- 5.10** Cancelada a ata em relação à detentora, poderá ser convocada aquela com classificação imediatamente subsequente, se registrado mais de um preço, para efetuar o fornecimento, nos termos de sua proposta.
- 5.11** Ocorrendo cancelamento do registro de preços pelo Município, a empresa detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento.
- 5.12** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita através do Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES

- 6.1** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Termo de Referência e no Edital.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS CASOS OMISSOS

- 7.1** Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.666/1993, na Lei n.º 10.520/2002 e demais normas aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.078/1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA OITAVA - ANTICORRUPÇÃO - LEI 12.846/2013

- 8.1.** Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto através de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma que não relacionada a este contrato, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma.

8.2. O contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, o mais alto padrão ético durante todo o processo de contratação e de execução do objeto contratual. Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- 8.2.1. "Prática corrupta":** oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem como objetivo de influenciar a ação de servidor público na execução do contrato;
- 8.2.2. "Prática fraudulenta":** a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de execução de contrato;
- 8.2.3. "Prática colusiva":** esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não competitivos;
- 8.2.4. "Prática coercitiva":** causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando afetar a execução do contrato;
- 8.2.5. "Prática obstrutiva":** (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito do CONTRATANTE promover inspeção.

8.3. Caso a autoridade competente para a aplicação das sanções estabelecidas no Termo de Referência, constatar a existência de indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei n.º 12.846, de 1º de agosto de 2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas a quem for de competência, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização – PAR.

8.4. O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Municipal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

CLÁUSULA NONA – FORO

9.1 É eleito o Foro da Comarca de ALTOS para dirimir os litígios que decorrerem da presente ata, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata de Registro de Preços foi lavrada em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achado em ordem, vai assinada pelas partes e por duas testemunhas.

Altos - PI, 23 de agosto de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal de Altos – PI

Contratante



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Douglas de Sousa Braga
Responsável do Gerenciamento SRP- PMA/PI

M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 50.896.247/0001-06

ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ: 35.746.723/0001-19